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Ihr Kontakt zu Mirka

Gebührenfreies Service-Fax: 
0800 2000900

Leitung Kundenberatung
und Logistik

Constanze Goi
Telefon +49  6196  7616-116
constanze.goi@mirka.com

Kundenservice

Zentrale
Telefon +49  6196  7616-0
bestellung@mirka.com

Maschinenservice

Marisa Lunanova
Telefon +49  6196  7616-114
marisa.lunanova@mirka.com

Sie erreichen uns persönlich
zu folgenden Zeiten:

Montag - Donnerstag: 08:00 - 17:00 Uhr
Freitag:                           08:00 - 15:30 Uhr

Mirka GmbH
Otto-Volger-Straße 1a
65843 Sulzbach

T: 0049 6196 7616 0
F: 0049 6196 7616 149
info@mirka.de
www.mirka.de

Mirka ist der größte Hersteller von �exiblen 
Schleifmitteln in Skandinavien und 
einer der größten Schleifmittelhersteller 
weltweit. Dank seines umfangreichen 
Forschungsprogramms bietet Mirka  
dem Kunden innovative Lösungen,  
wie das nahezu staubfreie Arbeiten mit 
Netzschleifmitteln. Mirka hat sich als 
Entwickler und Hersteller kompletter 
Schleifsysteme etabliert. Das Portfolio
umfasst sowohl hoch moderne Produkte 
für spezialisierte Anwendungen im Pro�- 

und Handwerkerbereich als auch Produkte 
für anspruchsvollste Aufgaben. Mirkas 
Geschäftsbereich „Power Tools”
entwickelt und produziert professionelle 
Schleif- und Poliermaschinen, die dem 
Anwender besondere Vorteile bieten. Die 
innovativen Maschinen harmonieren mit 
den qualitativ hochwertigen Schleifmitteln 
und Zubehör von Mirka. Der Kunden 
erhält auf diese Weise immer eine 
komplette Lösung angepasst an seine 
individuellen Bedürfnisse. Mirka ist das 

erste Unternehmen der Branche, das die 
bedeutendsten Qualitätszerti�zierungen 
vorweisen kann:
• nach ISO 9001-2008 für gleichbleibend   
  hohe Qualität
• nach ISO 14001 für herausragendes 
  Umweltmanagement
• nach OHSAS 18001 für Arbeitsschutz

Erfahren Sie mehr unter www.mirka.de

Die nachhaltige Nutzung von 
Ressourcen und der verantwortliche 
Umgang mit der Umwelt  ist für 
Mirka ein wichtiges Anliegen. Auch 
unsere Kunden besitzen ein immer 
größer werdendes Interesse an 
Nachhaltigkeit. Deshalb steht für unsere 
Produktentwicklung die Entwicklung 
von nachhaltigen Produkten und 
Systemen im Vordergrund.
 
Es ist zu jeder Zeit unser Anspruch die 
besten Maschinen, Schleifmittel und 
Systeme für die Ober�ächenbearbeitung 
an unsere Kunden zu liefern und dabei 
keine �nanziellen oder materiellen 

Ressourcen zu vergeuden – egal ob es sich 
dabei um unsere eigenen oder die unserer 
Kunden handelt. Und genauso sind wir der 
Ansicht, dass auch die Ressourcen der Erde 
erhalten bleiben müssen. 
 
Wir suchen kontinuierlich nach 
Möglichkeiten, die von uns verursachten 
Umweltbeein�ussungen zu verringern 
– dies ist auch in den Werten unseres 
Unternehmens verankert. Wir haben 
hart daran gearbeitet, Energie und 
Rohsto�e einzusparen, Müll zu verringern, 
das Recycling voranzutreiben und die 
Verwendung langlebiger Chemikalien zu 
reduzieren. Wir entwickeln gesündere, 

sicherere und e�zientere Produkte und 
Verfahren, damit unsere Kunden und 
Mitarbeiter davon pro�tieren. 

Über Mirka

Unsere Verantwortung
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Smart Cart III Werkstattwagen

Mobil. Flexibel. Praktisch. Jetzt 
noch smartere Aufteilung!
>> siehe Seite 106

Handblöcke: Handy und Roundy

Die praktischen Handblöcke mit 
Absaugung.
>> siehe Seite 117 Erlebe Mirka auf:

Erzielen Sie mit Mirka Polituren ein perfektes 
Finish für alle Polierprozesse.
>> siehe Seite 100

Iridium©

Unser präzises und effizientes Schleifmittel Iridium© 
ist ab sofort mit den Körnungen K800 und K1000 in 
verschiedenen Abmessungen erhältlich.

>> siehe Seite 18

Akkubetriebene Lösungen

Wo Komfort auf Kontrolle trifft - Unsere Akkubetriebene 
Lösungen punkten mit ihrer Leichtigkeit und Effizienz. 
>> siehe Seite 86 & Seite 88

NEU!



• Kein Zusetzen
• Lange Standzeit
• Staubabweisend
• Spürbar schärferes Korn

Geht anspruchsvolle Ober�ächen mit unerwarteter Leichtigkeit an. Produziert 
mit modernster Technologie. Der bemerkenswerte Schli� von Novastar in 
groben Körnungen und die hervorragende Ober�ächengüte feinerer Körn-
ungen machen die Arbeit in weniger Schritten schneller. Novastar ist ideal 
für harte Ober�ächen, bei denen ein robustes Folienschleifmittel mit einer 
hohen Standzeit und höheren Schlei�eistung benötigt wird. Die neue Präzi-
sionsbeschichtung ist praktisch staubabweisend, so dass kein Zusetzen auftritt.

• Kein Zusetzen
• Lange Standzeit
• Staubabweisend
• Spürbar schärferes Korn

Produziert mit modernster Technologie. Perfektioniert für Geschwindigkeit 
und E�zienz. Mit Iridium kommen Sie schneller zum Ergebnis in nur wenigen 
Schritten. Dank der neuen Präzisionsbeschichtung verschleißt das Schleifmittel 
nicht so leicht; es weist praktisch Staub ab, so bleiben die Körner länger scharf. 
Die Staubabsaugung ist e�zient und bequem mit Mirkas neuem Multihole-
Lochmuster. Einfach das Schleifmittel platzieren und los geht‘s. Grob bis 
feinkörnig wirkt Iridium sowohl auf weichen als auch harten Ober�ächen.

• Nahezu staubfreies Schleifen
• Saubereres und gesünderes 

Arbeitsumfeld
• Längere Standzeit

Abranet ist das Mirka Produkt mit der innovativen  „Netz-Konstruktion“. Es hat in 
Sachen staubfreies Schleifen den Markt revolutioniert. Seine patentierte Struk-
tur mit tausenden von Löchern stellt sicher, dass kein Staubpartikel weiter als 
0,5 mm vom nächsten Loch entfernt ist. Das Ergebnis ist eine phänomenale 
Staubabsaugung über die gesamte Schlei�äche. Schleifstaub verschmutzt 
die Arbeitsumgebung, kann durch die Bildung von Staubknötchen zu Ober-
�ächenfehlern führen und verursacht durch Zusetzen einen hohen Verbrauch 
an Schleifmitteln. Abranet Ace ist die optimale Ergänzung der Abranet 
Familie. Mit seinem teilkeramischen Schleifkorn ist es besonders für härtere 
Ober�ächen und anspruchsvolle Schleifanwendungen geeignet.

• Flexibel und aggressiv
• Hochwertiges     

Universalprodukt 
• Sehr gutes Preis- 

Leistungsverhältnis
• In vielen Abmessungen und  

Lochsystemen verfügbar

Gold ist eine hochwertige, universell einsetzbare Schleifmittelqualität mit 
hervorragender Abtragsleistung und langer Standzeit. Es ist in vielen unter-
schiedlichen Abmessungen und Lochsystemen verfügbar und kann so auf 
vielen bekannten Maschinen-Typen eingesetzt werden. Gold-Produkte sind 
für sämtliche Farb- und Lacktypen und für verschiedene Arbeits-
methoden (Maschinen- und Handschli�) geeignet.

Abranet®

Iridium®

Gold

Novastar®

• Mittig perforiert
• Lange Standzeit
• Sehr �exibel
• Farblich gekennzeichnet

Novastar Flex erreicht die perfekte Balance zwischen Abtrag und Schleifbild 
für ein einzigartiges Ergebnis. Einfacher geht es nicht: mittig perforiert, farblich 
gekennzeichnete Körnungen und Klettrücken. Ob Sie mit oder ohne Handpad 
schleifen, liegt ganz bei Ihnen.

Novastar® Flex
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Schleifmittel
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Schleifmittel

Technische Informationen

Abralon® 
Kornart Siliziumkarbid

Bindemittel Spezialharz

Trägermaterial Schleifnetzgewebe auf Schaumsto�

Körnung 180, 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Eigenschaften Extreme Flexibilität 
Scha�t schnell ein glattes, einheitliches Ober-
�ächen�nish auch auf Konturen 
Beschleunigt Polierarbeitsgänge

Abralon® J5
Kornart Siliziumkarbid

Bindemittel Spezialharz

Trägermaterial Schleifnetzgewebe auf Schaumsto�

Körnung 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Eigenschaften Flexibel
Besonders geeignet für ungleichmäßige 
Ober�ächen 
5 mm Schaumsto�stärke

Abralon® J3
Kornart Siliziumkarbid

Bindemittel Spezialharz

Trägermaterial Schleifnetzgewebe auf Schaumsto�

Körnung 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Eigenschaften Gleichmäßiges Schleifbild
Flexibel
3 mm Schaumsto�stärke

Abranet® Ace 
Kornart Teilkeramik

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Polyamid- / Polyestergewebe

Körnung 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320, 400, 500, 600, 

800, 1000
Eigenschaften Nahezu staubfreies Schleifen

Saubereres und gesünderes Arbeitsumfeld
Lange Standzeit auch auf harten Ober�ächen

Abranet® 
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Polyamidgewebe

Körnung 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320, 360, 400, 800

Eigenschaften Nahezu staubfreies Schleifen 
Saubereres und gesünderes Arbeitsumfeld 
Längere Standzeit 
Höhere Rentabilität

Alox
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Flexibles Baumwollgewebe

Körnung 60, 80, 100, 120, 150

Eigenschaften Hohe Aggressivität 
Robustes Material

Abranet® Max
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Polyamidgewebe

Körnung 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240

Eigenschaften Hohe Abtragsleistung durch gehärtetes 
Aluminiumoxid
Kühler Schli�

Abranet® Ace HD
Kornart Teilkeramik

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Polyamidgewebe

Körnung 40, 60, 80, 120

Eigenschaften Nahezu staubfreies Schleifen
Hohe Aggressivität und Abtragsleistung
Erhöhte Lebensdauer
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Schleifmittel

Technische Informationen

Coarse Cut
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz, Progressive Bond

Trägermaterial speziell, verstärktes F-Papier

Körnung 40, 60, 80, 100, 120, 150

Eigenschaften Sehr gute Randfestigkeit
Hoher Abtrag
Optimale Kornhaftung

Fiber
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Vulkan�ber

Körnung 24, 36, 60, 80

Eigenschaften Beständiges Material
Für grobe Anwendungen

Avomax Antistatik
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Antistatisches T-Papier / F-Papier

Körnung 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 200, 240, 320

Eigenschaften Für weiche Materialien
Lange Standzeit
Stabiles antistatisches Papier

Basecut
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Flexibles Latexpapier

Körnung 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Eigenschaften Die Basisqualität mit gutem Abtrag 
und guter Standzeit

Gold
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Flexibles Latexpapier

Körnung 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 
400, 500

Eigenschaften Flexibel und aggressiv 
Hochwertiges Universalprodukt 
Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Gold Max
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial E-Papier

Körnung 320, 400, 500, 600, 800

Eigenschaften Gute Festigkeit und Stabilität
Geringes Zusetzen und erhöhte Standzeit

Gold Soft
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial C-Papier auf PE-Schaumsto�

Körnung 320, 500, 800

Eigenschaften Flexibel 
Weiche Kante 
Für den Pro�lschli� 
Optimale Schaum-Stärke

Carat�ex
Kornart Siliziumkarbid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Flexpapier imprägniert

Körnung 80, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Eigenschaften Lange Standzeit
Gleichmäßiges Schleifbild
Optimale Kornhaftung
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Schleifmittel

Technische Informationen

Mirlon®
Kornart Aluminiumoxid VF und GP, Siliziumkarbid UF 

und MF
Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Vlies

Körnung 320, 360, 1500, 2000

Eigenschaften Hohe Flexibilität
Mehr Leistung durch innovative Streuung
Für Nass- und Trockenanwendungen

Microstar
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Polyester�lm

Körnung 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 2500

Eigenschaften Für mittelharte Ober�ächen geeignet 
Lange Standzeit 
Verkürzte Polierverfahren

Hiolit XO
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Polyestergewebe, X-Baumwollgewebe

Körnung 36, 40, 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Eigenschaften Für Kanten- und Bandschleifer

Iridium®
Kornart Aluminiumoxid, Keramik

Bindemittel Harzsystem mit geringem VOC-Anteil

Trägermaterial Latexpapier, D-/C-Papier

Körnung 40, 60, 80,100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 
400, 500, 600, 800, 1000

Eigenschaften Kein Zusetzen
Lange Standzeit
Staubabweisend
Spürbar schärferes Korn

Jepu�ex Antistatik
Kornart Aluminiumoxid, Siliziumkarbid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Antistatisches B-Papier

Körnung 36, 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 
320, 400

Eigenschaften Allround Produkt, Schleifen von Hartholz, 
auch für Metall sowie Kunststo� und Lack, 
sehr langlebig

Gold�ex-Soft
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz, Progressive Bond

Trägermaterial Flex-Finishingpapier auf Schaumsto�

Körnung 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 
1000

Eigenschaften Flexibel durch Schaumsto�rücken 
Besonders geeignet für den Kanten-/Pro�lschli�
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Schleifmittel

Technische Informationen

Novastar®
Kornart Keramik/Aluminiumoxid

Bindemittel Harzsystem mit geringem VOC-Anteil

Trägermaterial Polyester�lm

Körnung 80, 120, 150, 180, 240, 320, 400, 500, 600

Eigenschaften Kein Zusetzen, lange Standzeit
Staubabweisend
Spürbar schärferes Korn

Novastar® Flex 
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Polyurethan�lm

Körnung 400 (blau), 600 (grün), 800 (gelb), 
1200 (orange), 1500 (hellrot)

Eigenschaften Mittig perforiert
Lange Standzeit
Sehr �exibel
Farblich gekennzeichnet

Novastar® SR
Kornart Aluminiumoxid (SR3), Siliziumkarbid (SR5)

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Polyester�lm

Körnung 3000, 5000

Eigenschaften Exzellentes Finish
Langlebig und �exibel

Mirlon Total®
Kornart Aluminiumoxid VF, Siliziumkarbid XF, UF und 

MF
Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Vlies

Körnung 360, 800, 1500, 2500

Eigenschaften Hohe Flexibilität 
Mehr Leistung durch innovative Streuung 
Für Nass- und Trockenanwendungen

Polarstar®
Kornart Aluminiumoxid, Siliziumkarbid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Polyester�lm

Körnung 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

Eigenschaften Lange Standzeit
Optimale Resultate

Polarstar® SR
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Polyester�lm

Körnung 2500, 3000

Eigenschaften Schnelle, konstante Ergebnisse
Erzielt ein sehr feines Schleifbild
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Sica Closed
Kornart Siliziumkarbid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Voll antistatisches F-Papier

Körnung 80, 100, 120, 150, 180, 220

Eigenschaften Optimiertes Schleifen von Hartholz und MDF

Sica Fine
Kornart Siliziumkarbid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Voll antistatisches E-Papier

Körnung 240, 280, 320, 400, 500, 600, 800

Eigenschaften Komplett antistatisch  
Für Lack-Zwischenschli�

Schleifmittel

Technische Informationen

Pro�ex
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial C- oder B-Latexpapier

Körnung 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Eigenschaften Flexibel 
Optimiert für den Handschli� 
Hochwertiger Latexträger 
Faserverstärkt

Q.Silver®
Kornart Aluminiumoxid P80 - P500, Siliziumkarbid  

P600 - P1500
Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial B-, C- oder D-Papier

Körnung 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 
600, 800, 1000, 1200, 1500

Eigenschaften Optimale Aggressivität 
Schneller Abtrag 
Lange Standzeit

Schleifmatte
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Nitrilkautschuk

Trägermaterial Schaumsto�

Körnung 100, 180, 220

Eigenschaften Für Ecken, Kanten und Pro�le
Liegt optimal in der Hand

Schleifschwamm
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Nitrilkautschuk

Trägermaterial Schaumsto�

Körnung 60, 100, 180, 220

Eigenschaften Für Ecken, Kanten und Pro�le
Liegt optimal in der Hand
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Softpad
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Nitrilkautschuk

Trägermaterial Polyurethanschaumsto�

Körnung 60, 120, 220, 400, 600

Eigenschaften Für schwer erreichbare Stellen 
Trocken und nass einsetzbar 
Lange Standzeit

WPF
Kornart Aluminiumoxid P60 - P360, Siliziumkarbid  

P400 - P3000
Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Wasserfestes Latexpapier

Körnung 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 360, 
400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 
2500, 3000

Eigenschaften Hochwertige Wasserfest-Qualität 
Erzielt ein sehr feines Schleifbild

Unimax®
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Voll antistatisches F-Papier

Körnung 80, 100, 120, 150, 180, 220

Eigenschaften Komplett antistatisch  
Für Weich- und Harthölzer

Ultimax®
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Antistatisches F-Papier

Körnung 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240, 280, 320

Eigenschaften Geringe Hitzeentwicklung 
Besonders geeignet für Hartholz und Furnier 
Lange Standzeit 
Sehr gleichmäßiges Schleifbild

Yellow Soft
Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial B-, C- oder D-Papier auf Schaumsto�

Körnung 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Eigenschaften Hohe Abtragsleistung
Hohe Lebensdauer
Optimierte Absaugung

Sica Fine Stearat
Kornart Siliziumkarbid

Bindemittel Kunstharz

Trägermaterial Voll antistatisches E-Papier

Körnung 240, 280, 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 
1500

Eigenschaften Hochwertige Ober�ächen beim  
Lack-Zwischenschli�

Schleifmittel

Technische Informationen
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Schleifmittel

Fakten

* AIO = Aluminiumoxid         SiC = Siliziumkarbid        Alle Produkte sind kunstharzgebunden

Produkt Scheiben Streifen Rollen Bögen Handpads Dreiecke Bänder Trägermaterial Kornart* Körnung Hauptanwendung

Netz Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Abranet® Polyamidgewebe AlO geschlossen 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320, 360, 400, 800

Abranet® Ace Polyamid- / Polyestergewebe Teilkeramik geschlossen 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000

Abranet® Ace HD Polyamidgewebe Teilkeramik geschlossen 40, 60, 80, 120

Abranet® Max Polyamidgewebe AlO geschlossen 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240

Schaumsto�

Abralon® Schleifnetzgewebe auf Schaumsto� SiC Abralon-Methode 180, 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Abralon® J3 Schleifnetzgewebe auf Schaumsto� SiC Abralon-Methode 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Abralon® J5 Schleifnetzgewebe auf Schaumsto� SiC Abralon-Methode 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Gold Soft C-Papier auf PE-Schaumsto� AlO halbo�en 320, 500, 800

Gold�ex-Soft Flex-Finishingpapier auf Schaumsto� AlO halbo�en 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000

Schleifschwamm Schaumsto� AlO geschlossen 60, 100, 180, 220

Schleifmatte Schaumsto� AlO geschlossen 100, 180, 220

Softpad Polyurethanschaumsto� AlO geschlossen 60, 120, 220, 400, 600

Yellow Soft B-, C- oder D-Papier auf Schaumsto� AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Vlies

Mirlon® Vlies AlO GP, VF
SiC UF, MF dreidimensional 320, 360, 1500, 2000

Mirlon Total® Vlies AlO VF, XF
SiC UF, MF dreidimensional 360, 800, 1500, 2500

Papier

Avomax Antistatik Antistatisches T-Papier/F-Papier AlO o�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320

Basecut Flexibles Latexpapier AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Carat�ex Flexpapier imprägniert SiC halbo�en 80, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Coarse Cut Speziell verstärktes F-Papier AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150

Fiber Vulkan�ber AlO geschlossen 24, 36, 60, 80

Gold Flexibles Latexpapier AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500

Gold Max E-Papier AlO halbo�en 320, 400, 500, 600, 800

Iridium Latexpapier, D-Papier/ C-Papier Keramik/AlO halbo�en 40, 60, 80, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000

Jepu�ex Antistatik Antistatisches B-Papier AlO, SiC geschlossen 36, 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Pro�ex C- oder B-Latexpapier AlO halbo�en 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Q.Silver® B-, C- oder D-Papier AlO, SiC halbo�en 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

Sica Closed Voll antistatisches F-Papier SiC geschlossen 80, 100, 120, 150, 180, 220

Sica Fine Voll antistatisches E-Papier SiC halbo�en 240, 320, 400, 500, 600, 800

Sica Fine Stearat Voll antistatisches E-Papier SiC halbo�en 240, 280, 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

Unimax® Voll antistatisches F-Papier AlO halbo�en 80, 100, 120, 150, 180, 220

Ultimax® Antistatisches F-Papier AlO Selective Coating 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320

WPF Wasserfestes Latexpapier AlO, SiC geschlossen 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 360, 400, 500, 600, 800, 
1000, 1200, 1500, 2000, 2500, 3000

Folie

Microstar Polyester�lm AlO halbo�en 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 2500

Novastar® Polyester�lm Keramik/AlO halbo�en 80, 120, 150, 180, 240, 320, 400, 500, 600

Novastar® Flex Polyurethan�lm AlO halbo�en 400, 600, 800, 1200, 1500

Novastar® SR Polyester�lm AlO, SiC def. Einschicht - 
Beschichtungstechnik

SR3, SR5

Polarstar® Polyester�lm SiC halbo�en 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

Polarstar® SR Polyester�lm AlO halbo�en SR5, SR7

Gewebe
Alox Flexibles Baumwollgewebe AlO geschlossen 60, 80, 100, 120, 150

Hiolit XO Polyester-, X-Baumwollgewebe AlO halbo�en 36, 40, 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240
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Schleifmittel

Fakten
Produkt Scheiben Streifen Rollen Bögen Handpads Dreiecke Bänder Trägermaterial Kornart* Körnung Hauptanwendung

Netz Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Abranet® Polyamidgewebe AlO geschlossen 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320, 360, 400, 800

Abranet® Ace Polyamid- / Polyestergewebe Teilkeramik geschlossen 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000

Abranet® Ace HD Polyamidgewebe Teilkeramik geschlossen 40, 60, 80, 120

Abranet® Max Polyamidgewebe AlO geschlossen 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240

Schaumsto�

Abralon® Schleifnetzgewebe auf Schaumsto� SiC Abralon-Methode 180, 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Abralon® J3 Schleifnetzgewebe auf Schaumsto� SiC Abralon-Methode 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Abralon® J5 Schleifnetzgewebe auf Schaumsto� SiC Abralon-Methode 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000

Gold Soft C-Papier auf PE-Schaumsto� AlO halbo�en 320, 500, 800

Gold�ex-Soft Flex-Finishingpapier auf Schaumsto� AlO halbo�en 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000

Schleifschwamm Schaumsto� AlO geschlossen 60, 100, 180, 220

Schleifmatte Schaumsto� AlO geschlossen 100, 180, 220

Softpad Polyurethanschaumsto� AlO geschlossen 60, 120, 220, 400, 600

Yellow Soft B-, C- oder D-Papier auf Schaumsto� AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Vlies

Mirlon® Vlies AlO GP, VF
SiC UF, MF dreidimensional 320, 360, 1500, 2000

Mirlon Total® Vlies AlO VF, XF
SiC UF, MF dreidimensional 360, 800, 1500, 2500

Papier

Avomax Antistatik Antistatisches T-Papier/F-Papier AlO o�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320

Basecut Flexibles Latexpapier AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Carat�ex Flexpapier imprägniert SiC halbo�en 80, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Coarse Cut Speziell verstärktes F-Papier AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150

Fiber Vulkan�ber AlO geschlossen 24, 36, 60, 80

Gold Flexibles Latexpapier AlO halbo�en 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500

Gold Max E-Papier AlO halbo�en 320, 400, 500, 600, 800

Iridium Latexpapier, D-Papier/ C-Papier Keramik/AlO halbo�en 40, 60, 80, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000

Jepu�ex Antistatik Antistatisches B-Papier AlO, SiC geschlossen 36, 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Pro�ex C- oder B-Latexpapier AlO halbo�en 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400

Q.Silver® B-, C- oder D-Papier AlO, SiC halbo�en 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

Sica Closed Voll antistatisches F-Papier SiC geschlossen 80, 100, 120, 150, 180, 220

Sica Fine Voll antistatisches E-Papier SiC halbo�en 240, 320, 400, 500, 600, 800

Sica Fine Stearat Voll antistatisches E-Papier SiC halbo�en 240, 280, 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

Unimax® Voll antistatisches F-Papier AlO halbo�en 80, 100, 120, 150, 180, 220

Ultimax® Antistatisches F-Papier AlO Selective Coating 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320

WPF Wasserfestes Latexpapier AlO, SiC geschlossen 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 360, 400, 500, 600, 800, 
1000, 1200, 1500, 2000, 2500, 3000

Folie

Microstar Polyester�lm AlO halbo�en 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 2500

Novastar® Polyester�lm Keramik/AlO halbo�en 80, 120, 150, 180, 240, 320, 400, 500, 600

Novastar® Flex Polyurethan�lm AlO halbo�en 400, 600, 800, 1200, 1500

Novastar® SR Polyester�lm AlO, SiC def. Einschicht - 
Beschichtungstechnik

SR3, SR5

Polarstar® Polyester�lm SiC halbo�en 320, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

Polarstar® SR Polyester�lm AlO halbo�en SR5, SR7

Gewebe
Alox Flexibles Baumwollgewebe AlO geschlossen 60, 80, 100, 120, 150

Hiolit XO Polyester-, X-Baumwollgewebe AlO halbo�en 36, 40, 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240

Streuung
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Scheiben
Schleifmittel

>> Feinere Körnungen: Abranet Ace siehe Seite 16

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5420305080 500 50 40,08 80,16 

P 120 5420305012 500 50 34,75 69,50 

P 180 5420305018 500 50 34,75 69,50 

P 240 5420305025 500 50 34,75 69,50 

P 320 5420305032 500 50 34,75 69,50 

P 360 5420305037 500 50 34,75 69,50 

P 400 5420305041 500 50 34,75 69,50 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5423205080 500 50 47,70 95,40 

P 100 5423205010 500 50 44,80 89,60 

P 120 5423205012 500 50 44,80 89,60 

P 150 5423205015 500 50 44,80 89,60 

P 180 5423205018 500 50 44,80 89,60 

P 240 5423205025 500 50 44,80 89,60 

P 320 5423205032 500 50 44,80 89,60 

P 400 5423205041 500 50 44,80 89,60 

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5420905080 500 50 13,20 26,40 

P 120 5420905012 500 50 13,20 26,40 

P 180 5420905018 500 50 13,20 26,40 

P 240 5420905025 500 50 13,20 26,40 

P 320 5420905032 500 50 13,20 26,40 

P 400 5420905041 500 50 13,20 26,40 

P 500 5420905051 500 50 13,20 26,40 

P 600 5420905061 500 50 13,20 26,40 

P 800 5420905081 500 50 13,20 26,40 

Ø 77 mm

Netz

Abranet-GRIP

Ø 125 mm

Netz

Abranet-GRIP

Ø 34 mm

Netz

Abranet-GRIP

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:
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Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5421905080 500 50 58,30 116,60 

P 100 5421905010 500 50 54,45 108,90 
P 120 5421905012 500 50 54,45 108,90 

P 150 5421905015 500 50 54,45 108,90 

P 180 5421905018 500 50 54,45 108,90 

P    240 5421905025 500 50 54,45 108,90 

P    320 5421905032 500 50 54,45 108,90 

Scheiben
Schleifmittel

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5424105080 500 50 53,15 106,30 

P 100 5424105010 500 50 49,08 98,16 

P 120 5424105012 500 50 49,08 98,16 

P 150 5424105015 500 50 49,08 98,16 

P 180 5424105018 500 50 49,08 98,16 

P 240 5424105025 500 50 49,08 98,16 

P 320 5424105032 500 50 49,08 98,16 

P 360 5424105037 500 50 49,08 98,16 

P 400 5424105041 500 50 49,08 98,16 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5425205080 500 50 80,00 160,00 

P 120 5425205012 500 50 74,72 149,44 

P 180 5425205018 500 50 74,72 149,44 

P 240 5425205025 500 50 74,72 149,44 

P 320 5425205032 500 50 74,72 149,44 

P 400 5425205041 500 50 74,72 149,44 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5422302580 250 25 55,80 223,20 

P 100 5422302510 250 25 51,10 204,40 

P 120 5422302512 250 25 51,10 204,40 

P 150 5422302515 250 25 51,10 204,40 

P 180 5422302518 250 25 51,10 204,40 

P 240 5422302525 250 25 51,10 204,40 

P    320 5422302532 250 25 51,10 204,40 

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

Ø 200 mm

Netz

Abranet-GRIP

Ø 225 mm

Netz

Abranet-GRIP

Ø 150 mm

Netz

Abranet-GRIP

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

100 x 152 x 152 mm

Netz

Abranet-GRIP
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Scheiben
Schleifmittel

Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC20305080 500 50 46,20 92,40 

P 120 AC20305012 500 50 39,26 78,52 

P 150 AC20305015 500 50 39,26 78,52 

P 180 AC20305018 500 50 39,26 78,52 

P 240 AC20305025 500 50 39,26 78,52 

P 320 AC20305032 500 50 39,26 78,52 

P 400 AC20305041 500 50 39,26 78,52 

P 500 AC20305051 500 50 39,26 78,52 

P 600 AC20305061 500 50 39,26 78,52 

P 800 AC20305081 500 50 39,26 78,52 

P 1000 AC20305092 500 50 39,26 78,52 

Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC23205080 500 50 53,15 106,30 

P 120 AC23205012 500 50 46,68 93,36 

P 150 AC23205015 500 50 46,68 93,36 

P 180 AC23205018 500 50 46,68 93,36 

P 240 AC23205025 500 50 46,68 93,36 

P 320 AC23205032 500 50 46,68 93,36 

P 400 AC23205041 500 50 46,68 93,36 

P 500 AC23205051 500 50 46,68 93,36 

P 600 AC23205061 500 50 46,68 93,36 

P 800 AC23205081 500 50 46,68 93,36 

Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC24105080 500 50 61,60 123,20 

P 100 AC24105010 500 50 53,15 106,30 

P 120 AC24105012 500 50 53,15 106,30 

P 150 AC24105015 500 50 53,15 106,30 

P 180 AC24105018 500 50 53,15 106,30 

P 240 AC24105025 500 50 53,15 106,30 

P 320 AC24105032 500 50 53,15 106,30 

P 400 AC24105041 500 50 53,15 106,30 

P 500 AC24105051 500 50 53,15 106,30 

P 600 AC24105061 500 50 53,15 106,30 

P 800 AC24105081 500 50 53,15 106,30 

P 1000 AC24105092 500 50 53,15 106,30 

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn

Ø 77 mm

Netz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

Ø 125 mm

Netz

Abranet-GRIP

Ø 150 mmØ 150 mm

NetzNetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:
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Scheiben
Schleifmittel

Abranet Ace HD Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 40 AH23202540 250 25 44,50 1,78 

P 60 AH23202560 250 25 42,00 1,68 

P 80 AH23202580 250 25 39,50 1,58 

P 120 AH23202512 250 25 34,00 1,36 

Ø 125 mm

Gitternetz

GRIP

Abranet Ace HD Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 40 AH24102540 250 25 47,50 1,90 

P 60 AH24102560 250 25 46,50 1,86 

P 80 AH24102580 250 25 44,50 1,78 

P 120 AH24102512 250 25 38,50 1,54 

Abranet Ace HD Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 40 AH22302540 150 25 92,00 3,68 

P 60 AH22302560 150 25 91,50 3,66 

P 80 AH22302580 150 25 79,00 3,16 

P 120 AH22302512 150 25 76,50 3,06 

Ø 150 mm

Gitternetz

GRIP

Ø 225 mm

Gitternetz

GRIP

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

 Nahezu staubfreies Schleifen    Aggressiver Abtrag    Sehr lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Aggressiver Abtrag    Sehr lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Aggressiver Abtrag    Sehr lange Standzeiten

Abranet Ace HD Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 40 AH21902540 250 25 39,25 1,57 

P 60 AH21902560 250 25 36,75 1,47 

P 80 AH21902580 250 25 35,50 1,42 

P 120 AH21902512 250 25 33,75 1,35 

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

100 x 152 x 152 mm100 x 152 x 152 mm

Netz

GRIP

KERAMIKKORN



Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 80 246JU05080 500      50  21,90 43,80 

K 120 246JU05012 500      50  21,90 43,80 

K 150 246JU05015 500      50  21,90 43,80 

K 180 246JU05018 500      50  21,90 43,80 

K 220 246JU05022 500      50  21,90 43,80 

K 240 246JU05025 500      50  21,90 43,80 

K 320 246JU05032 500      50  21,90 43,80 

K 400 246JU05041 500      50  21,90 43,80 

K 500 246JU05051 500      50  21,90 43,80 

K 600 246JU05061 500      50  21,90 43,80 

NEU!

Ø 77 mm

Multihole

GRIP

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 2461305040 500      50  31,35 62,70 

K 60 2461305060 500      50  29,20 58,40 

K 80 2461305080 500      50  23,13 46,26 

K 100 2461305010 500      50  23,13 46,26 

K 120 2461305012 500      50  23,13 46,26 

K 150 2461305015 500      50  23,13 46,26 

K 180 2461305018 500      50  23,13 46,26 

K 240 2461305025 500      50  23,13 46,26 

Ø 90 mm

7-Loch

GRIP

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

NEU!
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Scheiben
Schleifmittel

Scheiben
Schleifmittel

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 246M205040 500      50 35,13 70,26 

K 60 246M205060 500      50  31,10 62,20 

K 80 246C209980 1000 100 58,70 58,70 

K 100 246C209910 1000 100 58,70 58,70 

K 120 246C209912 1000 100 58,70 58,70 

K 150 246C209915 1000 100 58,70 58,70 

K 180 246C209918 1000 100 58,70 58,70 

K 220 246C209922 1000 100 58,70 58,70 

K 240 246C209925 1000 100 58,70 58,70 

K 320 246C209932 1000 100 58,70 58,70 
K 400 246C209941 1000 100 58,70 58,70 

K 500 246C209951 1000 100 58,70 58,70 

K 600 246C209961 1000 100 58,70 58,70 

K 800 246C205081 500 50 33,45 66,90 

K 1000 246C205092 500 50 33,45 66,90 

Ø 125 mm

Multihole

GRIP



Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 2468002540 250 25 48,45 193,80 

K 60 2468002560 250 25 46,15 184,60 

K 80 2468002580 250 25 41,20 164,80 

K 100 2468002510 250 25 41,20 164,80 

K 120 2468002512 250 25 41,20 164,80 

K 150 2468002515 250 25 41,20 164,80 

K 180 2468002518 250 25 41,20 164,80 

K 240 2468002525 250 25 41,20 164,80 

K 320 2468002532 250 25 41,20 164,80 

Ø 225 mm

Multihole

GRIP

NEU!
KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

NEU!
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Scheiben
Schleifmittel

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 246M105040 500       50 42,32 84,64 

K 60 246M105060 500       50 36,82 73,64 

K 80 246CH09980 600 100 69,00 69,00 

K 100 246CH09910 600 100 69,00 69,00 

K 120 246CH09912 600 100 69,00 69,00 

K 150 246CH09915 600 100 69,00 69,00 

K 180 246CH09918 600 100 69,00 69,00 

K 220 246CH09922 1000 100 69,00 69,00 

K 240 246CH09925 1000 100 69,00 69,00 

K 320 246CH09932 1000 100 69,00 69,00 
K 400 246CH09941 1000 100 69,00 69,00 

K 500 246CH09951 1000 100 69,00 69,00 

K 600 246CH09961 1000 100 69,00 69,00 

K 800 246CH05081 500 50 39,35 78,70 

K 1000 246CH05092 500 50 39,35 78,70 

Ø 150 mm

Multihole

GRIP
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Scheiben
Schleifmittel

Scheiben
Schleifmittel

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 246JQ05040 500 50 39,90 79,80 

K 60 246JQ05060 500 50 37,22 74,44 

K 80 246JQ05080 500 50 29,45 58,90 

K 100 246JQ05010 500 50 29,45 58,90 

K 120 246JQ05012 500 50 29,45 58,90 

K 150 246JQ05015 500 50 29,45 58,90 

K 180 246JQ05018 500 50 29,45 58,90 

K 240 246JQ05025 500 50 29,45 58,90 

K 320 246JQ05032 500 50 29,45 58,90 

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 246BQ05040 500 50 24,96 49,92 

K 60 246BQ05060 500 50 23,22 46,44 

K 80 246BQ05080 500 50 18,40 36,80 

K 100 246BQ05010 500 50 18,40 36,80 

K 120 246BQ05012 500 50 18,40 36,80 

K 150 246BQ05015 500 50 18,40 36,80 

K 180 246BQ05018 500 50 18,40 36,80 

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

93 x 93 x 93 mm

Multihole

GRIP

100 x 152 x 152 mm

Multihole

GRIP
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Scheiben
Schleifmittel

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3661809980 600 100 52,75 52,75 

P 100 3661809910 1000 100 52,75 52,75 

P 120 3661809912 1000 100 52,75 52,75 

P 150 3661809915 1000 100 52,75 52,75 

P 180 3661809918 1000 100 52,75 52,75 

P 240 3661809925 1000 100 52,75 52,75 

P 320 3661809932 1000 100 52,75 52,75 

P 400 3661809941 1000 100 52,75 52,75 

Ø 125 mm

9-fach gelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 180 3663409918 1000 100 42,56 42,56 

P 240 3663409925 1000 100 42,56 42,56 

P 320 3663409932 1000 100 42,56 42,56 

P 400 3663409941 1000 100 42,56 42,56 

P 500 3663409951 1000 100 42,56 42,56 

Ø 77 mm

6-fach gelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 366JT09980 1000 100 42,56 42,56 

P 120 366JT09912 1000 100 42,56 42,56 

P 150 366JT09915 1000 100 42,56 42,56 

P 180 366JT09918 1000 100 42,56 42,56 

P 240 366JT09925 1000 100 42,56 42,56 

P 320 366JT09932 1000 100 42,56 42,56 

P 400 366JT09941 1000 100 42,56 42,56 

P 500 366JT09951 1000 100 42,56 42,56 

P 600 366JT05061 500 50 21,28 42,56 

P 800 366JT05081 500 50 22,87 45,74 

P 1000 366JT05092 500 50 22,87 45,74 

P 1200 366JT05093 500 50 22,87 45,74 

P 1500 366JT05094 500 50 22,87 45,74 

Ø 77 mm

ungelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit
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Scheiben
Schleifmittel

Scheiben
Schleifmittel

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3662609980 600   100 62,30 62,30 

P 100 3662609910 1000 100 62,30 62,30 

P 120 3662609912 1000 100 62,30 62,30 

P 150 3662609915 1000 100 62,30 62,30 

P 180 3662609918 1000 100 62,30 62,30 

P 220 3662609922 1000 100 62,30 62,30 

P 240 3662609925 1000 100 62,30 62,30 

P 320 3662609932 1000 100 62,30 62,30 

P 400 3662609941 1000 100 62,30 62,30 

Ø 150 mm

9-fach gelocht9-fach gelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3662809980 600 100 62,30 62,30 

P 100 3662809910 1000 100 62,30 62,30 

P 120 3662809912 1000 100 62,30 62,30 

P 150 3662809915 1000 100 62,30 62,30 

P 180 3662809918 1000 100 62,30 62,30 

P 220 3662809922 1000 100 62,30 62,30 

P 240 3662809925 1000 100 62,30 62,30 

P 320 3662809932 1000 100 62,30 62,30 

P 400 3662809941 1000 100 62,30 62,30 

P 500 3662809951 1000 100 62,30 62,30 

P 600 3662805061 500 50 31,15 62,30 

P 800 3662805081 500 50 36,50 73,00 

P 1000 3662805092 500 50 36,50 73,00 

P 1200 3662805093 500 50 36,50 73,00 

P 1500 3662805094 500 50 36,50 73,00 

Ø 150 mm

7-fach gelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:
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Scheiben
Schleifmittel

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3667909980 600 100 62,30 62,30 

P 100 3667909910 1000 100 62,30 62,30 

P 120 3667909912 1000 100 62,30 62,30 

P 150 3667909915 1000 100 62,30 62,30 

P 180 3667909918 1000 100 62,30 62,30 

P 220 3667909922 1000 100 62,30 62,30 

P 240 3667909925 1000 100 62,30 62,30 

P 320 3667909932 1000 100 62,30 62,30 

P 400 3667909941 1000 100 62,30 62,30 

P 500 3667909951 1000 100 62,30 62,30 

P 800 3667905081 500 50 36,50 73,00 

Ø 150 mm

17-fach gelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3661109980 600 100 62,30 62,30 

P 100 3661109910 1000 100 62,30 62,30 

P 120 3661109912 1000 100 62,30 62,30 

P 150 3661109915 1000 100 62,30 62,30 

P 180 3661109918 1000 100 62,30 62,30 

P 220 3661109922 1000 100 62,30 62,30 

P 240 3661109925 1000 100 62,30 62,30 

P 320 3661109932 1000 100 62,30 62,30 

P 400 3661109941 1000 100 62,30 62,30 

P 500 3661109951 1000 100 62,30 62,30 

P 600 3661105061 500 50 31,15 62,30 

P 800 3661105081 500 50 36,50 73,00 

P 1000 3661105092 500 50 36,50 73,00 

P 1200 3661105093 500 50 36,50 73,00 

P 1500 3661105094 500 50 36,50 73,00 

Ø 150 mm

15-fach gelocht

GRIP
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Scheiben
Schleifmittel

Scheiben
Schleifmittel

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack  € / 100

P 40 2365005040 500 50 25,00 50,00 

P 60 2365005060 500 50 22,88 45,76 

P 80 2365005080 500 50 21,28 42,56 

P 120 2365005012 500 50 21,28 42,56 

P 180 2365009918 1000 100 42,56 42,56 

P 240 2365009925 1000 100 42,56 42,56 

P 320 2365009932 1000 100 42,56 42,56 

P 400 2365009941 1000 100 42,56 42,56 

P 500 2365009951 1000 100 42,56 42,56 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 125 mm

19-fach gelocht

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack  € / 100

P 40 2364705040 500 50 25,00 50,00 

P 60 2364705060 500 50 22,88 45,76 

P 80 2364705080 500 50 21,28 42,56 

P 100 2364705010 500 50 21,28 42,56 

P 120 2364705012 500 50 21,28 42,56 

P 150 2364709915 1000 100 42,56 42,56 

P 180 2364709918 1000 100 42,56 42,56 

P 240 2364709925 1000 100 42,56 42,56 

P 320 2364709932        1000 100 42,56 42,56 

P 400 2364709941        1000 100 42,56 42,56 

P 500 2364709951        1000 100 42,56 42,56 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 125 mm

17-fach gelocht17-fach gelocht

GRIP

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:
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Scheiben
Schleifmittel

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2362205040 500 50 30,32 60,64 

P 60 2362205060 500 50 26,05 52,10 

P 80 2362209980 600 100 50,00 50,00 

P 100 2362209910 1000 100 50,00 50,00 

P 120 2362209912 1000 100 50,00 50,00 

P 150 2362209915 1000 100 50,00 50,00 

P 180 2362209918 1000 100 50,00 50,00 

P 220 2362209922 1000 100 50,00 50,00 

P 240 2362209925 1000 100 50,00 50,00 

P 320 2362209932 1000 100 50,00 50,00 

P 400 2362209941 1000 100 50,00 50,00 

P 500 2362209951 1000 100 50,00 50,00 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mm

ungelochtungelocht

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2333405040 500 50 28,60 57,20 

P 60 2333405060 500 50 25,00 50,00 

P 80 2334109980 1000 100 43,55 43,55 

P 100 2334109910 1000 100 43,55 43,55 

P 120 2334109912 1000 100 43,55 43,55 

P 150 2334109915 1000 100 43,55 43,55 

P 180 2334109918 1000 100 43,55 43,55 

P 220 2334109922 1000 100 43,55 43,55 

P 240 2334109925 1000 100 43,55 43,55 

P 320 2334109932 1000 100 43,55 43,55 

P 400 2334109941 1000 100 43,55 43,55 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mmØ 150 mm

ungelochtungelocht

STICK
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Scheiben
Schleifmittel

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2362805040 500 50 30,33 60,66 

P 60 2362805060 500 50 26,05 52,10 

P 80 2362809980 600 100 50,00 50,00 

P 100 2362809910 1000 100 50,00 50,00 

P 120 2362809912 1000 100 50,00 50,00 

P 150 2362809915 1000 100 50,00 50,00 

P 180 2362809918 1000 100 50,00 50,00 

P 220 2362809922 1000 100 50,00 50,00 

P 240 2362809925 1000 100 50,00 50,00 

P 320 2362809932 1000 100 50,00 50,00 

P 400 2362809941 1000 100 50,00 50,00 

P 500 2362809951 1000 100 50,00 50,00 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mm

7-fach gelocht

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2362605040 500 50 30,33 60,66 

P 60 2362605060 500 50 26,05 52,10 

P 80 2362609980 600 100 50,00 50,00 

P 100 2362609910 1000 100 50,00 50,00 

P 120 2362609912 1000 100 50,00 50,00 

P 150 2362609915 1000 100 50,00 50,00 

P 180 2362609918 1000 100 50,00 50,00 

P 220 2362609922 1000 100 50,00 50,00 

P 240 2362609925 1000 100 50,00 50,00 

P 320 2362609932 1000 100 50,00 50,00 

P 400 2362609941 1000 100 50,00 50,00 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mm

9-fach gelocht

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2333505040 500 50 28,60 57,20 

P 60 2333505060 500 50 25,00 50,00 

P 80 2336509980 1000 100 43,55 43,55 

P 100 2336509910 1000 100 43,55 43,55 

P 120 2336509912 1000 100 43,55 43,55 

P 150 2336509915 1000 100 43,55 43,55 

P 180 2336509918 1000 100 43,55 43,55 

P 220 2336509922 1000 100 43,55 43,55 

P 240 2336509925 1000 100 43,55 43,55 

P 320 2336509932 1000 100 43,55 43,55 

P 400 2336509941 1000 100 43,55 43,55 

P 500 2336509951 1000 100 43,55 43,55 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mm

6-fach gelocht6-fach gelocht

STICK

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:
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Scheiben
Schleifmittel

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 236CF09980 600 100 52,55 52,55 

P 100 236CF09910 1000 100 52,55 52,55 

P 120 236CF09912 1000 100 52,55 52,55 

P 150 236CF09915 1000 100 52,55 52,55 

P 180 236CF09918 1000 100 52,55 52,55 

P 240 236CH09925 1000 100 52,55 52,55 

P 320 236CH09932 1000 100 52,55 52,55 

P 400 236CH09941 1000 100 52,55 52,55 

P 500 236CH09951 1000 100 52,55 52,55 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mm

Multihole

GRIPGRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2361105040 500 50 30,33 60,66 

P 60 2361105060 500 50 26,05 52,10 

P 80 2361109980 600 100 50,00 50,00 

P 100 2361109910 1000 100 50,00 50,00 

P 120 2361109912 1000 100 50,00 50,00 

P 150 2361109915 1000 100 50,00 50,00 

P 180 2361109918 1000 100 50,00 50,00 

P 220 2361109922 1000 100 50,00 50,00 

P 240 2361109925 1000 100 50,00 50,00 

P 320 2361109932 1000 100 50,00 50,00 

P 400 2361109941 1000 100 50,00 50,00 

P 500 2361109951 1000 100 50,00 50,00 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mm

15-fach gelocht

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2367905040 500 50 30,33 60,66 

P 60 2367905060 500 50 26,05 52,10 

P 80 2367909980 600 100 50,00 50,00 

P 100 2367909910 1000 100 50,00 50,00 

P 120 2367909912 1000 100 50,00 50,00 

P 150 2367909915 1000 100 50,00 50,00 

P 180 2367909918 1000 100 50,00 50,00 

P 220 2367909922 1000 100 50,00 50,00 

P 240 2367909925 1000 100 50,00 50,00 

P 320 2367909932 1000 100 50,00 50,00 

P 400 2367909941 1000 100 50,00 50,00 

P 500 2367909951 1000 100 50,00 50,00 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 150 mm

17-fach gelocht

GRIP

* **

*P80 - P180 **P240 - P500



28

Scheiben
Schleifmittel

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 60 2362005060 500 50 30,10 60,20 

P 80 2362005080 500 50 29,60 59,20 

P 120 2362005012 500 50 24,23 48,46 

P 180 2362009918 1000 100 48,46 48,46 

P 220 2362009922 1000 100 48,46 48,46 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 60 2363205060 500 50 42,02 84,04 

P 80 2363205080 500 50 39,90 79,80 

P 120 2363205012 500 50 39,90 79,80 

P 150 2363205015 500 50 39,90 79,80 

P 180 2363205018 500 50 39,90 79,80 

P 240 2363205025 500 50 39,90 79,80 

P 320 2363205032 500 50 39,90 79,80 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 200 mm

9-fach gelocht9-fach gelocht

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2364802540 250 25 36,05 144,20 

P 60 2364802560 250 25 35,54 142,16 

P 80 2364802580 250 25 34,74 138,96 

P 100 2364802510 250 25 31,82 127,28 

P 120 2364802512 250 25 31,82 127,28 

P 150 2364802515 250 25 31,82 127,28 

P 180 2364802518 250 25 31,82 127,28 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Ø 225 mm

27-fach gelocht27-fach gelocht

GRIP

100 x 152 x 152 mm

7-fach gelocht7-fach gelocht

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2366905040 500 50 22,64 45,28 

P 60 2366905060        500 50 21,78 43,56 

P 80 2366905080        500 50 21,25 42,50 

P 120 2366909912        1000 100 42,50 42,50 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

93 x 93 x 93 mm

6-fach gelocht

GRIP

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Novastar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K    80 FG6C209980 1000 100 66,95 66,95 

K  120 FG6C209912 1000 100 66,95 66,95 

K  150 FG6C209915 1000 100 66,95 66,95 

K  180 FG6C209918 1000 100 66,95 66,95 

K  240 FG6C209925 1000 100 66,95 66,95 

K  320 FG6C209932 1000 100 66,95 66,95 

K  400 FG6C209941 1000 100 66,95 66,95 

K  500 FG6C209951 1000 100 66,95 66,95 

K  600 FG6C209961 1000 100 66,95 66,95 

Ø 125 mm

Multihole

GRIP

KERAMIKKORN

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

Novastar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K    80 FG6CH09980   600 100 79,30 79,30 

K  120 FG6CH09912   600 100 79,30 79,30 

K  150 FG6CH09915   600 100 79,30 79,30 

K  180 FG6CH09918   600 100 79,30 79,30 

K  240 FG6CH09925 1000 100 79,30 79,30 

K  320 FG6CH09932 1000 100 79,30 79,30 

K  400 FG6CH09941 1000 100 79,30 79,30 

K  500 FG6CH09951 1000 100 79,30 79,30 

K  600 FG6CH09961 1000 100 79,30 79,30 

Ø 150 mm

Multihole

GRIP

KERAMIKKORN

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn
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Scheiben
Schleifmittel



Microstar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack  € / 100

P 800 FM6JT05081 500 50 28,35 56,70 

P 1000 FM6JT05092 500 50 28,35 56,70 

P 1200 FM6JT05093 500 50 28,35 56,70 

P 1500 FM6JT05094 500 50 28,35 56,70 

P 2000 FM6JT05095 500 50 28,35 56,70 

P 2500 FM6JT05096 500 50 28,35 56,70 

Ø 77 mm

ungelocht

GRIP

 Für mittelharte Oberflächen geeignet    Optimiert für den Trockenschliff

Microstar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack  € / 100

P 800 FM62205081 500 50 48,18 96,36 

P 1000 FM62205092 500 50 48,18 96,36 

P 1200 FM62205093 500 50 48,18 96,36 

P 1500 FM62205094 500 50 48,18 96,36 

P 2000 FM62205095 500 50 48,18 96,36 

P 2500 FM62205096 500 50 48,18 96,36 

Ø 150 mmØ 150 mm

ungelochtungelocht

GRIP

 Für mittelharte Oberflächen geeignet    Optimiert für den Trockenschliff

Microstar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack  € / 100

P 800 FM61105081 500 50 48,18 96,36 

P 1000 FM61105092 500 50 48,18 96,36 

P 1200 FM61105093 500 50 48,18 96,36 

P 1500 FM61105094 500 50 48,18 96,36 

P 2000 FM61105095 500 50 48,18 96,36 

P 2500 FM61105096 500 50 48,18 96,36 

Ø 150 mm

15-fach gelocht15-fach gelocht

GRIPGRIP

 Für mittelharte Oberflächen geeignet    Optimiert für den Trockenschliff
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Scheiben
Schleifmittel

Scheiben
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



 Für sehr harte Oberflächen geeignet    Für Nass- und Trockenanwendungen

Polarstar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P    800 FA62205081 500 50 48,18 96,36 

P  1000 FA62205092 500 50 48,18 96,36 

P  1200 FA62205093 500 50 48,18 96,36 

P  1500 FA62205094 500 50 48,18 96,36 

Ø 150 mm

ungelocht

GRIP

 Für sehr harte Oberflächen geeignet    Für Nass- und Trockenanwendungen

Polarstar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P    320 FA61105032 500 50 42,82 85,64 

P    400 FA61105041 500 50 42,82 85,64 

P    500 FA61105051 500 50 42,82 85,64 

P    600 FA61105061 500 50 42,82 85,64 

P    800 FA61105081 500 50 48,18 96,36 

P  1000 FA61105092 500 50 48,18 96,36 

P  1200 FA61105093 500 50 48,18 96,36 

P  1500 FA61105094 500 50 48,18 96,36 

Ø 150 mm

15-fach gelocht15-fach gelocht

GRIP

 Für sehr harte Oberflächen geeignet    Für Nass- und Trockenanwendungen

Polarstar Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P    500 FA6JT05051 500 50 28,35 56,70 

P    800 FA6JT05081 500 50 28,35 56,70 

P  1200 FA6JT05093 500 50 28,35 56,70 

P  1500 FA6JT05094 500 50 28,35 56,70 

Ø 77 mm

ungelocht

GRIP
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Scheiben
Schleifmittel



Scheiben
Schleifmittel

Ultimax Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 UC64305040 500 50 14,10 28,20 

P 60 UC64305060 500 50 14,10 28,20 

P 80 UC64305080 500 50 14,10 28,20 

P 120 UC64305012 500 50 14,10 28,20 

P    240 UC64305025 500 50 14,10 28,20 

Ø 34 mm

ungelocht

GRIP

 Geringe Hitzeentwicklung    Besonders geeignet für Hartholz    Kühler Schliff

Ultimax Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 UC61105040 500 50 38,25 76,50 

P 60 UC61105060 500 50 35,55 71,10 

P 80 UC61105080 500 50 32,60 65,20 

P 100 UC61105010 500 50 32,60 65,20 

P 120 UC61105012 500 50 32,60 65,20 

P 150 UC61105015 500 50 32,60 65,20 

P 180 UC61105018 500 50 32,60 65,20 

P 240 UC61105025 500 50 32,60 65,20 

Ø 150 mm

15-fach gelocht15-fach gelocht

GRIP

 Geringe Hitzeentwicklung    Besonders geeignet für Hartholz    Kühler Schliff
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Scheiben
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Scheiben
Schleifmittel

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4060705040 500 50 28,35 56,70 

P 60 4060705060 500 50 25,30 50,60 

P 80 4060705080 500 50 24,22 48,44 Ø 115 mm

ungelocht

GRIP  Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4061605040 500 50 31,93 63,86 

P 60 4061605060 500 50 29,80 59,60 

P 80 4061605080 500 50 26,58 53,16 

P 100 4061605010 500 50 26,58 53,16 

P 120 4061605012 500 50 26,58 53,16 

P 150 4061605015 500 50 26,58 53,16 

Ø 125 mm

8-fach gelocht8-fach gelocht

GRIP

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag
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Scheiben
Schleifmittel

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4062205040 500 50 42,32 84,64 

P 60 4062205060 500 50 36,50 73,00 

P 80 4062205080 500 50 34,90 69,80 

P 100 4062205010 500 50 34,90 69,80 

P 120 4062205012 500 50 34,90 69,80 

P 150 4062205015 500 50 34,90 69,80 

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4062805040 500 50 42,32 84,64 

P 60 4062805060 500 50 36,50 73,00 

P 80 4062805080 500 50 34,90 69,80 

P 100 4062805010 500 50 34,90 69,80 

P 120 4062805012 500 50 34,90 69,80 

P 150 4062805015 500 50 34,90 69,80 

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4062605040 500 50 42,32 84,64 

P 60 4062605060 500 50 36,50 73,00 

P 80 4062605080 500 50 34,90 69,80 

P 100 4062605010 500 50 34,90 69,80 

P 120 4062605012 500 50 34,90 69,80 

P 150 4062605015 500 50 34,90 69,80 

Ø 150 mm

ungelochtungelocht

GRIP

Ø 150 mm

7-fach gelocht7-fach gelocht

GRIP

Ø 150 mm

9-fach gelocht9-fach gelocht

GRIP

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag

34

Scheiben
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Scheiben
Schleifmittel
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WPF Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 2500 216JT09996 1000 100 50,00 50,00 

Ø 77 mm

ungelocht

GRIP

 Hochwertige Wasserfest-Qualität    Erzielt ein sehr feines Schleifbild



Streifen
Schleifmittel

36

Scheiben
Schleifmittel

Fiber Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 24 6332002524 25 25 18,00 72,00 

P 36 6332002536 25 25 17,50 70,00 

P 60 6332002560 25 25 15,50 62,00 

P 80 6332002580 25 25 15,00 60,00 

Ø 115 mm, 

4-fach geschlitzt, 

22 mm Innenloch, 

ohne Haftsystem  Beständiges Material    Für grobe Anwendungen

Fiber Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 24 6333502524 25 25 22,50 90,00 

P 36 6333502536 25 25 21,50 86,00 

P 60 6333502560 25 25 19,00 76,00 

P 80 6333502580 25 25 18,50 74,00 

Ø 125 mm, 

4-fach geschlitzt, 

22 mm Innenloch, 

ohne Haftsystem  Beständiges Material    Für grobe Anwendungen

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Streifen
Schleifmittel
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Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5414905080 500 50 33,67 67,34 

P 100 5414905010 500 50 30,34 60,68 

P 120 5414905012 500 50 30,34 60,68 

P 180 5414905018 500 50 30,34 60,68 

P 240 5414905025 500 50 30,34 60,68 

P 320 5414905032 500 50 30,34 60,68 

P 400 5414905041 500 50 30,34 60,68 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5415005080 500 50 45,85 91,70 

P 120 5415005012 500 50 39,10 78,20 

P 180 5415005018 500 50 39,10 78,20 

P 240 5415005025 500 50 39,10 78,20 

P 320 5415005032 500 50 39,10 78,20 

P 400 5415005041 500 50 39,10 78,20 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5415105080 200 50 76,85 153,70 

P 120 5415105012 200 50 67,90 135,80 

P 180 5415105018 200 50 67,90 135,80 

P 240 5415105025 200 50 67,90 135,80 

P 320 5415105032 200 50 67,90 135,80 

P 400 5415105041 200 50 67,90 135,80 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5412905080 500 50 31,80 63,60 

P 120 5412905012 500 50 30,20 60,40 

P 180 5412905018 500 50 30,20 60,40 

P 240 5412905025 500 50 30,20 60,40 

P 320 5412905032 500 50 30,20 60,40 

P 400 5412905041 500 50 30,20 60,40 

>> Feinere Körnungen: Abranet Ace siehe Seite 39 - 40

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

70 x 125 mm

GitternetzGitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

70 x 198 mm

Gitternetz

Abranet-GRIP

70 x 420 mm

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

75 x 100 mm

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP



Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5412805080 500 50 50,68 101,36 

P 120 5412805012 500 50 45,38 90,76 

P 180 5412805018 500 50 45,38 90,76 

P 240 5412805025 500 50 45,38 90,76 

P 320 5412805032 500 50 45,38 90,76 

P 400 5412805041 500 50 45,38 90,76 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5411205080 500 50 77,38 154,76 

P 120 5411205012 500 50 72,10 144,20 

P 180 5411205018 500 50 72,10 144,20 

P 240 5411205025 500 50 72,10 144,20 

P 320 5411205032 500 50 72,10 144,20 

P 400 5411205041 500 50 72,10 144,20 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5417505080 500 50 58,95 117,90 

P 120 5417505012 500 50 53,15 106,30 

P 180 5417505018 500 50 53,15 106,30 

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 5417805080 500 50 36,50 73,00 

P 100 5417805010 500 50 31,95 63,90 

P 120 5417805012 500 50 31,95 63,90 

P 150 5417805015 500 50 31,95 63,90 

P 180 5417805018 500 50 31,95 63,90 

P 240 5417805025 500 50 31,95 63,90 

P 320 5417805032 500 50 31,95 63,90 

P 400 5417805041 500 50 31,95 63,90 

Streifen
Schleifmittel

80 x 230 mm

Gitternetz

Abranet-GRIP

>> Feinere Körnungen: Abranet Ace siehe Seite 39 - 40

81 x 133 mm

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

93 x 180 mm

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

115 x 230 mm

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP
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Streifen
Schleifmittel

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Streifen
Schleifmittel

Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC14905080 500 50 34,45 68,90 

P 120 AC14905012 500 50 30,85 61,70 

P 150 AC14905015 500 50 30,85 61,70 

P 180 AC14905018 500 50 30,85 61,70 

P 240 AC14905025 500 50 30,85 61,70 

P 320 AC14905032 500 50 30,85 61,70 

P 400 AC14905041 500 50 30,85 61,70 

P 600 AC14905061 500 50 30,85 61,70 

P 800 AC14905081 500 50 30,85 61,70 

Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC15005080 500 50 50,15 100,30 

P 120 AC15005012 500 50 42,18 84,36 

P 150 AC15005015 500 50 42,18 84,36 

P 180 AC15005018 500 50 42,18 84,36 

P 240 AC15005025 500 50 42,18 84,36 

P 320 AC15005032 500 50 42,18 84,36 

P 400 AC15005041 500 50 42,18 84,36 

P 500 AC15005051 500 50 42,18 84,36 

P 600 AC15005061 500 50 42,18 84,36 

P 800 AC15005081 500 50 42,18 84,36 

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN
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Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC15105080 200 50 84,75 169,50 

P 120 AC15105012 200 50 74,73 149,46 

P 150 AC15105015 200 50 74,73 149,46 

P 180 AC15105018 200 50 74,73 149,46 

P 240 AC15105025 200 50 74,73 149,46 

P 320 AC15105032 200 50 74,73 149,46 

P 400 AC15105041 200 50 74,73 149,46 

70 x 420 mm

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

KERAMIKKORN

70 x 125 mm

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

70 x 198 mm

Gitternetz

Abranet-GRIP

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn



Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC11205080 500 50 84,75 169,50 

P 120 AC11205012 500 50 79,45 158,90 

P 150 AC11205015 500 50 79,45 158,90 

180 AC11205018 500 50 79,45 158,90 

240 AC11205025 500 50 79,45 158,90 

320 AC11205032 500 50 79,45 158,90 

400 AC11205041 500 50 79,45 158,90 

600 AC11205061 500 50 79,45 158,90 

Streifen
Schleifmittel

KERAMIKKORN

Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 AC17805080 500 50 40,07 80,14 

P 100 AC17805010 500 50 34,98 69,96 

P 120 AC17805012 500 50 34,98 69,96 

P 150 AC17805015 500 50 34,98 69,96 

P 180 AC17805018 500 50 34,98 69,96 

P 240 AC17805025 500 50 34,98 69,96 

P 320 AC17805032 500 50 34,98 69,96 

P    400 AC17805041 500 50 34,98 69,96 

81 x 133 mm

Netz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn

KERAMIKKORN

40

P 180

P 240

P 320

P 400

P    600

Streifen
Schleifmittel

115 x 230 mm

GitternetzGitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn

Abranet Ace HD Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 AH17802540 250 25 31,84 127,36 

P 60 AH17802560 250 25 30,52 122,08 

P 80 AH17802580 250 25 29,21 116,84 
P 120 AH17802512 250 25 25,10 100,40 

KERAMIKKORN

81 x 133 mm

Gitternetz

Abranet-GRIP
 Nahezu staubfreies Schleifen    Aggressiver Abtrag    Sehr lange Standzeiten

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Streifen

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

Schleifmittel
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NEU!

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 60 246B205060 200 50 52,13 104,26 

K 80 246B205080 200 50 48,93 97,86 

K 120 246B205012 200 50 48,93 97,86 

K 150 246B205015 200 50 48,93 97,86 

K 180 246B205018 200 50 48,93 97,86 

K 220 246B205022 200 50 48,93 97,86 

K 240 246B205025 200 50 48,93 97,86 

K 320 246B205032 200 50 48,93 97,86 

K 400 246B205041 200 50 48,93 97,86 

70 x 400 mm

(2 mal 70 x 198 mm)

perforiert

Multihole

GRIP

KERAMIKKORN

Iridium     Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 246B605040 500 50 26,38 52,76 

K 60 246B605060 500 50 22,97 45,94 

K 80 246B109980 1000 100 43,15 43,15 

K 100 246B109910 1000 100 43,15 43,15 

K 120 246B109912 1000 100 43,15 43,15 

K 150 246B109915 1000 100 43,15 43,15 

K 180 246B109918 1000 100 43,15 43,15 

K 220 246B109922 1000 100 43,15 43,15 

K 240 246B109925 1000 100 43,15 43,15 

K 320 246B109932 1000 100 43,15 43,15 

K 400 246B109941 1000 100 43,15 43,15 

81 x 133 mm

Multihole

GRIP

KERAMIKKORN



Streifen
Schleifmittel

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn

 Kein Zusetzen    Staubabweisend    Spürbar schärferes Korn
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Streifen
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 246AP05040 500 50 43,73 87,46 

K 60 246AP05060 500 50 40,62 81,24 

K 80 246AP05080 500 50 32,20 64,40 

K 100 246AP05010 500 50 32,20 64,40 

K 120 246AP05012 500 50 32,20 64,40 

K 150 246AP05015 500 50 32,20 64,40 

K 180 246AP05018 500 50 32,20 64,40 

K 220 246AP05022 500 50 32,20 64,40 

Iridium Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 40 246A605040 500 50 60,83 121,66 
K 60 246A605060 500 50 56,60 113,20 
K 80 246A605080 500 50 44,85 89,70 

K 100 246A605010 500 50 44,85 89,70 

K 120 246A605012 500 50 44,85 89,70 

K 150 246A605015 500 50 44,85 89,70 

K 180 246A605018 500 50 44,85 89,70 

K 220 246A605022 500 50 44,85 89,70 

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

93 x 180 mm

Multihole

GRIP

115 x 230 mm

Multihole

GRIP



Streifen
Schleifmittel

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3664909980 1000 100 30,80 30,80 

P 100 3664909910 1000 100 30,80 30,80 

P 120 3664909912 1000 100 30,80 30,80 

P 150 3664909915 1000 100 30,80 30,80 

P 180 3664909918 1000 100 30,80 30,80 

P 240 3664909925 1000 100 30,80 30,80 

P 320 3664909932 1000 100 30,80 30,80 

P 400 3664909941 1000 100 30,80 30,80 

70 x 125 mm

ungelochtungelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3668809980 1000 100 38,15 38,15 

P 100 3668809910 1000 100 38,15 38,15 

P 120 3668809912 1000 100 38,15 38,15 

P 150 3668809915 1000 100 38,15 38,15 

P 180 3668809918 1000 100 38,15 38,15 

P 240 3668809925 1000 100 38,15 38,15 

P 320 3668809932 1000 100 38,15 38,15 

81 x 133 mm

8-fach gelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 3666109980 1000 100 63,85 63,85 

P 100 3666109910 1000 100 63,85 63,85 

P 120 3666109912 1000 100 63,85 63,85 

P 150 3666109915 1000 100 63,85 63,85 

P 180 3666109918 1000 100 63,85 63,85 

P 240 3666109925 1000 100 63,85 63,85 

P 320 3666109932 1000 100 63,85 63,85 

115 x 230 mm

10-fach gelocht

GRIP

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit
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Streifen
Schleifmittel

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2368805040 500 50 18,78 37,56 

P 60 2368805060 500 50 15,70 31,40 

P 80 2368805080 500 50 14,65 29,30 

P 120 2368805012 500 50 14,65 29,30 

P 150 2368809915 1000 100 29,30 29,30 

P 180 2368809918 1000 100 29,30 29,30 

P 240 2368809925 1000 100 29,30 29,30 

81 x 133 mm81 x 133 mm

8-fach gelocht8-fach gelocht

GRIPGRIP

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

Basecut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2211509940N 1000 100 24,70 24,70 

P 60 2211509960N 1000 100 20,20 20,20 

P 80 2211509980N 1000 100 18,10 18,10

P 100 2211509910N 1000 100 17,05 17,05

P 120 2211509912N 1000 100 17,05 17,05

P 150 2211509915N 1000 100 17,05 17,05
P 180 2211509918N 1000 100 17,05 17,05
P 240 2211509925N 1000 100 17,05 17,05

115 x 280 mm

ungelocht

ohne Haftung

 Basisqualität    Guter Abtrag

NEU!

44

Streifen
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Streifen
Schleifmittel

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4064905040 500 50 22,76 45,52 

P 60 4064905060 500 50 21,58 43,16 

P 80 4064905080 500 50 21,05 42,10 

P 100 4064905010 500 50 18,93 37,86 

P 120 4064905012 500 50 18,93 37,86 

P 150 4064905015 500 50 18,93 37,86 

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag

70 x 125 mm

ungelocht

GRIP
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Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4063505040 500 50 43,62 87,24 

P 60 4063505060 500 50 42,60 85,20 

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag
70 x 198 mm70 x 198 mm

8-fach gelocht8-fach gelocht

GRIP



Rollen
Schleifmittel

46

Streifen
Schleifmittel

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4066102540 250 25 26,85 107,40 

P 60 4066105060 500 50 53,70 107,40 
115 x 230 mm

10-fach gelocht10-fach gelocht

GRIP

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4066405040 200 50 53,15 106,30 

P 60 4066405060 200 50 50,88 101,76 

P 80 4066405080 200 50 47,70 95,40 

P 120 4066405012 200 50 47,70 95,40 

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag

70 x 420 mm

14-fach gelocht

GRIPGRIP

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 4068805040 500 50 30,65 61,30 

P 60 4068805060 500 50 29,60 59,20 

 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag
81 x 133 mm

8-fach gelocht8-fach gelocht

GRIP

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Rollen
Schleifmittel

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 80 545BI001803R 5 1 46,55 

P 120 545BI001123R 5 1 42,40 

P 180 545BI001183R 5 1 42,40 

P 240 545BI001253R 5 1 42,40 

P 320 545BI001323R 5 1 42,40 

P 400 545BI001413R 5 1 42,40 

>> Feinere Körnungen: Abranet Ace siehe unten

KERAMIKKORN

KERAMIKKORN

 Nahezu staubfreies Schleifen    Lange Standzeit durch teilkeramisches Korn
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 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Aggressiver Abtrag    Sehr lange Standzeiten

 Nahezu staubfreies Schleifen    Sauberes Arbeitsumfeld    Lange Standzeiten

75 mm x 10 m

Gitternetz

Abranet-GRIP

Abranet Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 80 545BY001803R 5 1 74,20 

P 120 545BY001123R 5 1 65,70 

P 180 545BY001183R 5 1 65,70 

P 240 545BY001253R 5 1 65,70 

P 320 545BY001323R 5 1 65,70 

P 400 545BY001413R 5 1 65,70 

115 mm x 10 m115 mm x 10 m

Gitternetz

Abranet-GRIP

Abranet Ace Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 80 AC5BY001803R 5 1 78,45 

P 120 AC5BY001123R 5 1 68,90 

P 180 AC5BY001183R 5 1 68,90 

P 240 AC5BY001253R 5 1 68,90 

P 320 AC5BY001323R 5 1 68,90 

P 400 AC5BY001413R 5 1 68,90 

P 600 AC5BY001613R 5 1 68,90 

P 800 AC5BY001813R 5 1 68,90 

P 1000 AC5BY001923R 5 1 68,90 

115 mm x 10 m

Gitternetz

Abranet-GRIPAbranet-GRIP

Abranet Ace HD Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 40 AH5BY001403R 5 1 115,80 

P 60 AH5BY001603R 5 1 111,60 

P 80 AH5BY001803R 5 1 94,45 

P 120 AH5BY001123R 5 1 81,20 

115 mm x 10 m

Gitternetz

GRIP



Q.Silver Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 120 366BY001123L 5 1 63,85 

P    150 366BY001153L 5 1 63,85 

P 180 366BY001183L 5 1 63,85 

P 240 366BY001253L 5 1 63,85 

Rollen
Schleifmittel

115 mm x 25 m115 mm x 25 m

GRIP

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 40 2351100140 5 1 60,65 

P 60 2351100160 5 1 48,35 

P 80 2351100180 5 1 42,95 

P 100 2351100110 5 1 40,20 

P 120 2351100112 5 1 40,20 

P 150 2351100115 5 1 40,20 

P 180 2351100118 5 1 40,20 

P    220 2351100122 5 1 40,20 

P    240 2351100125 5 1 40,20 

P    320 2351100132 5 1 40,20 

P    400 2351100141 5 1 40,20 

115 mm x 50 m

 Optimale Aggressivität    Schneller Abtrag    Lange Standzeit

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

 Basisqualität    Guter Abtrag

NEU!
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Rollen
Schleifmittel

Basecut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 40 2251100140N 5 1 45,00 

P 60 2251100160N 5 1 36,35 

P 80 2251100180N 5 1 32,55 

P 100 2251100110N 5 1 30,10 

P 120 2251100112N 5 1 30,10 

P 150 2251100115N 5 1 30,10 

P 180 2251100118N 5 1 30,10 

P 240 2251100125N 5 1 30,10 

115 mm x 50 m

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Rollen
Schleifmittel

 Gleichmäßiges Schleifbild    Optimale Kornhaftung auch im Kantenbereich

Proflex Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 80 2851100180 5 1 45,30 

P 100 2851100110 5 1 45,30 

P 120 2851100112 5 1 45,30 

P 150 2851100115 5 1 45,30 

P 180 2851100118 5 1 45,30 

P 220 2851100122 5 1 45,30 

P 240 2851100125 5 1 45,30 

P 320 2851100132 5 1 45,30 

P 400 2851100141 5 1 45,30 

115 mm x 50 m

 Hohe Flexibilität    Optimiert für den Handschliff

Coarse Cut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 40 406BY001403L 1 1 91,50 

P 60 406BY001603L 5 1 86,80 

P 80 406BY001803L 1 1 84,65 115 mm x 25 m

GRIP
 Sehr gute Randfestigkeit    Hoher Abtrag
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Caratflex Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 80 0251100180 5 1 41,45 

P 120 0251100112 5 1 41,45 

P 150 0251100115 5 1 41,45 

P 180 0251100118 5 1 41,50 

P 220 0251100122 5 1 41,50 

P 240 0251100125 5 1 41,50 

P 320 0251100132 5 1 41,50 

P 400 0251100141 5 1 41,50 

115 mm x 50 m



Bögen
Schleifmittel

Jepuflex Antistatic Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 40 4451100140 5 1 106,32 

P 60 4451100160 5 1 88,94 

P 80 4451100180 5 1 78,72 

P 100 4451100110 5 1 70,63 

P 120 4451100112 5 1 70,63 

P 150 4451100115 5 1 70,63 

P 180 4451100118 5 1 70,63 

P 240 4451100125 5 1 70,63 

115 mm x 50 m

 Lange Standzeit    Stabiles antistatisches Papier

 Flexibles und starkes Schleifmittel    Ergibt hohe Oberflächengüte
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Rollen
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:

Alox Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Stk.

P 60 3351000160 5 1 112,65 

P 80 3351000180 5 1 105,15 

P 100 3351000110 5 1 99,30 

P 120 3351000112 5 1 99,30 

P 150 3351000115 5 1 99,30 

100 mm x 50 m100 mm x 50 m



Bögen
Schleifmittel

Novastar Flex Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

K 400 FX6CC02541 250 25 45,50 182,00 

K 600 FX6CC02561 250 25 45,50 182,00 

K 800 FX6CC02581 250 25 45,50 182,00 

K 1200 FX6CC02593 250 25 45,50 182,00 

K 1500 FX6CC02594 250 25 45,50 182,00 

130 x 170 mm

BögenBögen

 Mittig perforiert    Lange Standzeit    Farblich gekennzeichnet
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400 Blau, 600 Grün, 800 Gelb, 1200 Orange, 1500 Hellrot
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Bögen
Schleifmittel

Bögen
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:

WPF Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 1500 2111105094 500 50 17,80 35,60 

P 2000 2111105095 500 50 17,80 35,60 

 Hochwertige Wasserfest-Qualität    Erzielt ein sehr feines Schleifbild
140 x 230 mm

HalbbögenHalbbögen

WPF Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 60 2110105060 250 50 36,03 72,06 

P 80 2110105080 250 50 34,75 69,50 

P 100 2110105010 500 50 27,25 54,50 

P 120 2110105012 500 50 27,25 54,50 

P 150 2110105015 500 50 27,25 54,50 

P 180 2110105018 500 50 27,25 54,50 

P 220 2110105022 500 50 27,25 54,50 

P 240 2110105025 500 50 27,25 54,50 

P 320 2110105032 500 50 27,25 54,50 

P 360 2110105037 500 50 27,25 54,50 

P 400 2110105041 500 50 27,25 54,50 

P 500 2110105051 500 50 27,25 54,50 

P 600 2110105061 500 50 27,25 54,50 

P 800 2110105081 500 50 27,25 54,50 

P 1000 2110105092 500 50 27,25 54,50 

P 1200 2110105093 500 50 27,25 54,50 

 Hochwertige Wasserfest-Qualität    Erzielt ein sehr feines Schleifbild

230 x 280 mm

Bögen



Proflex Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 80 2810102580 250 25 12,40 49,60 

P 100 2810105010 500 50 24,80 49,60 

P 120 2810105012 500 50 24,80 49,60 

150 2810105015 500 50 24,80 49,60 

180 2810105018 500 50 24,80 49,60 

220 2810105022 500 50 24,80 49,60 

240 2810105025 500 50 24,80 49,60 

320 2810105032 500 50 24,80 49,60 

400 2810105041 500 50 24,80 49,60 

P

P

P

P

P

P

230 x 280 mm

BögenBögen

 Hohe Flexibilität    Optimiert für den Handschliff

Gold Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2310102540 250 25 14,50 58,00 

P 60 2310102560 250 25 13,98 55,92 

P 80 2310102580 250 25 11,33 45,32 

P 100 2310105010 500 50 22,66 45,32 

P 120 2310105012 500 50 22,66 45,32 

P 150 2310105015 500 50 22,66 45,32 

P 180 2310105018 500 50 22,66 45,32 

P 240 2310105025 500 50 22,66 45,32 

 Hochwertiges Universalprodukt    Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis

230 x 280 mm

BögenBögen
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Bögen
Schleifmittel



Vlies
Schleifmittel

Basecut Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

P 40 2210102540N 250 25 11,96 47,84

P 60 2210105060N 250 50 21,04 42,08 

P 80 2210105080N 250 50 18,40 36,80 

P 100 2210105010N 250 50 18,40 36,80  

P 120 2210105012N 500 50 18,40 36,80  

P 150 2210105015N 500 50 18,40 36,80  

P 180 2210105018N 500 50 18,40 36,80  

P 240 2210105025N 500 50 18,40 36,80  

 Basisqualität    Guter Abtrag

230 x 280 mm

Bögen

NEU!
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Bögen
Schleifmittel

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Vlies
Schleifmittel

Mirlon-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

GP   320 8019002032 20 20 32,40 1,62 

VF   360 8019002037 20 20 32,40 1,62 

UF 1500 8019002094 20 20 32,40 1,62 

 Hohe Flexibilität    Für Nass- und Trockenanwendungen

NEU!

NEU!
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152 x 229 mm

Handpads

Mirlon Total-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

VF   360 8111202537 100 25 27,00 1,08 

XF   800 8111202581 100 25 27,00 1,08 

UF 1500 8111202594 100 25 27,00 1,08 

MF 2500 8111202596 100 25 27,00 1,08 

 Hohe Flexibilität    Mehr Leistung durch innovative Streuung

115 x 230 mm

HandpadsHandpads

VF Rot, XF Schwarz, UF Dunkelgrau, MF Beige

GP Grün, VF Rot, UF Dunkelgrau

Mirlon Total-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

VF   360 8120302037 200 20 19,00 0,95 

XF   800 8120302081 200 20 19,00 0,95 

Mirlon Total-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

VF   360 8124102037 120 20 25,00 1,25 

XF   800 8124102081 120 20 25,00 1,25 

Ø 77 mm

Scheiben

Ø 150 mm

Scheiben

 Hohe Flexibilität    Mehr Leistung durch innovative Streuung

 Hohe Flexibilität    Mehr Leistung durch innovative Streuung

VF Rot, XF Schwarz

VF Rot, XF Schwarz



Mirlon-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

VF  360 8056800137 5 1 39,60 39,60 

UF 1500 8056800194 5 1 39,60 39,60 

Mirlon-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

GP   320 805BY001323R 5 1 42,80 42,80 

VF   360 805BY001373R 5 1 42,80 42,80 

UF 1500 805BY001943R 5 1 42,80 42,80 

MF 2000 805BY001953R 5 1 42,80 42,80 

115 mm x 10 m115 mm x 10 m

Rollen

100 mm x 10 m

Rollen

Mirlon-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

GP  320 8062201032 10 10 26,60 2,66 

VF  360 8062201037 10 10 26,60 2,66 

UF  1500 8062201094 10 10 26,60 2,66 

Mirlon-Schleifvlies Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

VF  360 8024101037 60 10 16,50 1,65 

UF 1500 8024101094 60 10 16,50 1,65 

Schaumsto�
Schleifmittel

Ø 150 mm

Scheiben

Ø 150 mm

ScheibenScheiben

GRIP

 Hohe Flexibilität    Für Nass- und Trockenanwendungen

 Hohe Flexibilität    Für Nass- und Trockenanwendungen

 Hohe Flexibilität    Für Nass- und Trockenanwendungen

 Hohe Flexibilität    Für Nass- und Trockenanwendungen
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Vlies
Schleifmittel

VF Rot, UF Dunkelgrau

GP Grün, VF Rot, UF Dunkelgrau, MF Beige

VF Rot, UF Dunkelgrau

GP Grün, VF Rot, UF Dunkelgrau

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



Schaumsto�
Schleifmittel

Abralon Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 180 8A11402018 100 20 54,00 2,70 

K 360 8A11402037 100 20 54,00 2,70 

K 500 8A11402051 100 20 54,00 2,70 

K 600 8A11402061 100 20 54,00 2,70 

K 1000 8A11402092 100 20 54,00 2,70 

K 2000 8A11402095 100 20 54,00 2,70 

K 4000 8A11402097 100 20 54,00 2,70 

Abralon Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 180 8A23202018 100 20 52,00 2,60 

K 360 8A23202037 100 20 52,00 2,60 

K 500 8A23202051 100 20 52,00 2,60 

K 600 8A23202061 100 20 52,00 2,60 

K 1000 8A23202092 100 20 52,00 2,60 

Abralon Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 500 8A20302051 200 20 36,40 1,82 

K 600 8A20302061 200 20 36,40 1,82 

K 1000 8A20302092 200 20 36,40 1,82 

K 2000 8A20302095 200 20 36,40 1,82 

K 3000 8A20302098 200 20 36,40 1,82 

K 4000 8A20302097 200 20 36,40 1,82 

 Extreme Flexibilität    Schnelles, einheitliches Oberflächenfinish

 Extreme Flexibilität    Schnelles, einheitliches Oberflächenfinish

 Extreme Flexibilität    Schnelles, einheitliches Oberflächenfinish

 Extreme Flexibilität    Schnelles, einheitliches Oberflächenfinish
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115 x 140 mm115 x 140 mm

HandpadsHandpads

ungelochtungelocht

GRIP

Ø 77 mm

Scheiben

ungelocht

GRIP

Ø 125 mm

Scheiben

ungelocht

GRIP

Abralon Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 360 8A20901037 100 10 4,50 0,45 

K 500 8A20901051 100 10 4,50 0,45 

K 1000 8A20901092 100 10 4,50 0,45 

K 2000 8A20901095 100 10 4,50 0,45 

K 4000 8A20901097 100 10 4,50 0,45 

Ø 34 mm

Schleifblüten

ungelocht

GRIP



Abralon Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 180 8A24102018N 120 20 58,60 2,93 

K 360 8A24102037N 120 20 58,60 2,93 

K 500 8A24102051N 120 20 58,60 2,93 

K 600 8A24102061N 120 20 58,60 2,93 

K 1000 8A24102092N 120 20 58,60 2,93 

K 2000 8A24102095N 120 20 58,60 2,93 

K 3000 8A24102098N 120 20 58,60 2,93 

K 4000 8A24102097N 120 20 58,60 2,93 

  
 Extreme Flexibilität    Schnelles, einheitliches Oberflächenfinish
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Schaumsto�
 Schleifmittel

 Flexibel    Besonders geeignet für ungleichmäßige Oberflächen

 5 mm Schaumstoffstärke

Ø 150 mm
ScheibenScheiben
ungelochtungelocht
GRIP

Abralon J5 Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 360 8P031330 100 20 62,00 3,10 

K 500 8P031353 100 20 62,00 3,10 

K 600 8P031376 100 20 62,00 3,10 

K 1000 8P031377 100 20 62,00 3,10 

K 2000 8P031435 100 20 62,00 3,10 

K 3000 8P031464 100 20 62,00 3,10 

K 4000 8P031465 100 20 62,00 3,10 

Ø 150 mm
ScheibenScheiben
ungelochtungelocht
GRIP

Abralon J3 Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 360 8M029930 120 20 62,00 3,10 

K 500 8M030131 120 20 62,00 3,10 

K 600 8M030149 120 20 62,00 3,10 

K 1000 8M030175 120 20 62,00 3,10 

K 2000 8M030194 120 20 62,00 3,10 

K 3000 8M030195 120 20 62,00 3,10 

K 4000 8M030271 120 20 62,00 3,10 

 Gleichmäßiges Schleifbild    Flexibel    3 mm Schaumstoffstärke

Abralon J3 Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

K 500 8M034486 200 20 38,80 1,94 

K 1000 8M034524 200 20 38,80 1,94 

K 2000 8M034527 200 20 38,80 1,94 

K 3000 8M034533 200 20 38,80 1,94 

Ø 77 mm
Scheiben
ungelocht
GRIP  Gleichmäßiges Schleifbild    Flexibel    3 mm Schaumstoffstärke

Ø 150 mm

Scheiben

ungelochtungelocht

GRIP

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:
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Schaumsto�
Schleifmittel

Gold Soft Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 320 2371102032 120 20 19,60 0,98 

P 500 2371102051 120 20 19,60 0,98 

P 800 2371102081 120 20 19,60 0,98 

 Sehr flexibel    Weiche Kante    Geeignet für den Profilschliff

Ø 150 mm

Scheiben

15-fach gelocht

GRIP

Goldflex-Soft Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 150 2912707015 5 1 55,10 55,10 

P 180 2912707018 5 1 55,10 55,10 

P 220 2912707022 5 1 55,10 55,10 

P 240 2912707025 5 1 55,10 55,10 

P 320 2912707032 5 1 55,10 55,10 

P 400 2912707041 5 1 55,10 55,10 

P 500 2912707051 5 1 55,10 55,10 

P 600 2912707061 5 1 55,10 55,10 

P 800 2912707081 5 1 55,10 55,10 

P 1000 2912707092 5 1 55,10 55,10 

 Flexibel durch Schaumstoffrücken    Optimiert für den Handschliff 

115 x 125 mm

ungelocht

200 perforierte Handpads auf Rolle

 Hohe Abtragsleistung    Hohe Lebensdauer    Optimierte Absaugung

Yellow Soft Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 40 1674802540 100 25 108,25 4,33 

P 60 1674802560 100 25 99,25 3,97 

P 80 1674802580 100 25 92,25 3,69 

P 100 1674802510 100 25 92,25 3,69 

P 120 1674802512 100 25 92,25 3,69 

P 150 1674802515 100 25 92,25 3,69 

P 180 1674802518 100 25 92,25 3,69 

P 240 1674802525 100 25 92,25 3,69 

Ø 225 mm

Scheiben

27-fach gelocht

GRIP

 Flexibel durch Schaumstoffrücken    Optimiert für den Handschliff 

Goldflex-Soft Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 150 2971401015 100 10 5,60 0,56 

P 240 2971401025 100 10 5,60 0,56 

P 320 2971401032 100 10 5,60 0,56 115 x 140 mm

Handpads

ungelocht



Softpad Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 60 8791150110 120 20 30,00 1,50 

P 120 8791150111 120 20 30,00 1,50 

P 220 8791150115 120 20 30,00 1,50 

P 400 8791150118 120 20 30,00 1,50 

P 600 8791150112 120 20 30,00 1,50 

Schleifschwamm Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 60 8790000110 100 100 65,00 0,65 

P 100 8790100112 100 100 65,00 0,65 

P 180 8790100118 100 100 65,00 0,65 

P    220 8790100122 100 100 65,00 0,65 

Schleifmatte Korn Artikel-Nr. VE  Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

P 100 8790400112 100 100 65,00 0,65 

P 180 8790700112 100 100 65,00 0,65 

P 220 8790800112 100 100 65,00 0,65 

 Für schwer erreichbare Stellen    Trocken und nass einsetzbar   

 Hohe Flexibilität

 Für Fensterfälze, Ecken und Kanten optimiert    Liegt optimal in der Hand

 Für Ecken, Kanten und Profilschliff geeignet    Liegt optimal in der Hand
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Schaumsto�
Schleifmittel

115 x 140 mm

Handpads

ungelochtungelocht

100 x 70 x 28 mm100 x 70 x 28 mm

HandpadsHandpads

120 x 98 x 13 mm

HandpadsHandpads

60 medium, 120 fine, 220 super fine, 400 ultra fine, 600 micro fine

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:



BÄNDER 2021
Preisrechner für Mirka Schleifbänder
Preise für individuelle Bänderabmessungen können Sie 
bequem über unseren Online-Preisrechner ermitteln.

61Preisliste 01/2021   |   Unverbindliche Preisempfehlung   |   Alle Preise zzgl. MwSt.   |   Änderungen vorbehalten

Bänder
Schleifmittel

Scannen Sie den QR-Code  
für Informationen zu Schleifbändern.
Oder besuchen Sie

mirka-schleifbaender.de



Schleifmittel® Hiolit JF Hiolit XO Mirkon Abranet® 
Max

Microstar Gold Max Sica Coarse

Verfügbares Korn P60 – 400 P36 – 240 P24 – 80, 
P120

P80 – 240 P800 – 2500 P320 – 800 P40 – 60

Statik ohne ohne ohne ohne ohne antistatisch voll 
antistatisch

Unterlage Baumwoll-
gewebe

Polyestergewebe, 
Baumwollgewebe

Polyester- 
gewebe

Polyamid-
gewebe

Polyesterfolie E-Papier T-Papier

Kornart Aluminium-
oxid

Blue �red 
Aluminiumoxid

Zirkonium-
oxid

Aluminium-
oxid

Aluminiumoxid Aluminium-
oxid

Siliziumkarbid

Streuung halbo�en halbo�en geschlossen geschlossen halbo�en halbo�en o�en

Ober�ächen
alle Holztypen                              
Weichholz                              

Hartholz                              
Furnier                              
MDF                              
Kunststo�                              
Metall                              
Lack und Füller                              

Selective Coating TM  
Technology

Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Antistatisches F-Papier

Streuung Beschichtet durch Selective Coating™

Farbe Braun

Körnung P80 – P180, P240 – P320

Ultimax®
• Patentierte Streuung: Selective CoatingTM Technology
• Beste Ergebnisse auf Hartholz
• Durch den B-Verschluss sind beide Laufrichtungen möglich
• Erzielt höheren Schleifdruck und somit eine sehr hohe Aggressivität
• Sehr gleichmäßiges und gleichbleibendes Schleifbild
• Deutlich höhere Standzeit
• Geringe Hitzeentwicklung
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Bänder
Schleifmittel



Schleifmittel® Hiolit JF Hiolit XO Mirkon Abranet® 
Max

Microstar Gold Max Sica Coarse

Verfügbares Korn P60 – 400 P36 – 240 P24 – 80, 
P120

P80 – 240 P800 – 2500 P320 – 800 P40 – 60

Statik ohne ohne ohne ohne ohne antistatisch voll 
antistatisch

Unterlage Baumwoll-
gewebe

Polyestergewebe, 
Baumwollgewebe

Polyester- 
gewebe

Polyamid-
gewebe

Polyesterfolie E-Papier T-Papier

Kornart Aluminium-
oxid

Blue �red 
Aluminiumoxid

Zirkonium-
oxid

Aluminium-
oxid

Aluminiumoxid Aluminium-
oxid

Siliziumkarbid

Streuung halbo�en halbo�en geschlossen geschlossen halbo�en halbo�en o�en

Ober�ächen
alle Holztypen                              
Weichholz                              

Hartholz                              
Furnier                              
MDF                              
Kunststo�                              
Metall                              
Lack und Füller                              

Netzstruktur

Avomax  
Antistatic

Sica Open Ultimax® Unimax® Jepu�ex  
Antistatic

Sica Closed Sica Fine Sica Fine  
Stearat

P40, P60 – 
P240, P320

P80 – 180 P80 – 180, 
P240 – 320

P80 – 220 P36 – P400 P80 – 220 P240 – 320, 
P400 – 800

P240 – 320, 
P400 – 1500

antistatisch voll 
antistatisch

antistatisch voll 
antistatisch

antistatisch voll 
antistatisch

voll antista-
tisch ohne 
Stearat

voll 
antistatisch
mit Stearat

T-Papier/
F-Papier

Papier T-Papier/
F-Papier

F-Papier T-Papier/
F-Papier

F-Papier E-Papier E-Papier

Aluminium-
oxid

Siliziumkarbid Aluminium-
oxid

Aluminium-
oxid

Aluminium-
oxid/Silizium-
karbid

Silizium-
karbid

Silizium-
karbid

Silizium-
karbid

o�en o�en geschlossen halbo�en geschlossen geschlossen halbo�en halbo�en

Kornart Aluminiumoxid

Bindemittel Vollkunstharz

Trägermaterial Polyamidgewebe

Streuung Geschlossen

Farbe Bräunlich

Körnung P80 – P240

Abranet® Max
• Die Netzstruktur sorgt für eine geringe Hitzeentwicklung beim Schleifen (kühler Schli�)
• Hohe Abtragsleistung durch gehärtetes Aluminiumoxid
• E�zienter Abtrag dank der symmetrischen Netzstruktur 
•  Das Band hat keine vorgegebene Laufrichtung
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Breite (in mm) Länge (in mm) Qualität Verbindung Korn Stk. / Pack 

75 x 457 Hiolit XO B-Verb. 60 10

75 x 457 Hiolit XO B-Verb. 80 10

75 x 457 Hiolit XO B-Verb. 120 10

75 x 533 Abranet Max T-Verb. 40 10

75 x 533 Abranet Max T-Verb. 60 10

75 x 533 Abranet Max T-Verb. 100 10

75 x 533 Abranet Max T-Verb. 120 10

75 x 533 Abranet Max T-Verb. 150 10

75 x 533 Abranet Max T-Verb. 180 10

75 x 533 Abranet Max T-Verb. 240 10

75 x 533 Hiolit XO B-Verb. 40 10

75 x 533 Hiolit XO B-Verb. 60 10

75 x 533 Hiolit XO B-Verb. 80 10

75 x 533 Hiolit XO B-Verb. 100 10

75 x 533 Hiolit XO B-Verb. 120 10

75 x 533 Hiolit XO B-Verb. 150 10

100 x 560 Hiolit XO B-Verb. 60 10

100 x 560 Hiolit XO B-Verb. 80 10

100 x 560 Hiolit XO B-Verb. 100 10

100 x 560 Hiolit XO B-Verb. 120 10

100 x 610 Abranet Max T-Verb. 40 10

100 x 610 Abranet Max T-Verb. 60 10

100 x 610 Abranet Max T-Verb. 80 10

100 x 610 Abranet Max T-Verb. 100 10

100 x 610 Abranet Max T-Verb. 120 10

100 x 610 Hiolit XO B-Verb. 40 10

100 x 610 Hiolit XO B-Verb. 60 10

100 x 610 Hiolit XO B-Verb. 80 10

100 x 610 Hiolit XO B-Verb. 100 10

100 x 610 Hiolit XO B-Verb. 120 10

100 x 610 Hiolit XO B-Verb. 150 10

100 x 610 Hiolit XO B-Verb. 180 10

200 x 750 Hiolit XO T-Verb. 36 5

200 x 750 Hiolit XO T-Verb. 40 5

200 x 750 Hiolit XO TS-Verb. 50 5

200 x 750 Hiolit XO TS-Verb. 60 10

200 x 750 Hiolit XO TS-Verb. 80 10

200 x 750 Hiolit XO TS-Verb. 100 10

200 x 750 Hiolit XO TS-Verb. 120 10

1100 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

1100 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 100 10

1120 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

1120 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 100 10

1120 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1120 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 150 10

1120 x 2150 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

1120 x 2150 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 100 10

1120 x 2150 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1300 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 60 10

1300 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

Schleifbänder (ab Lager verfügbar; andere Abmessungen auf Anfrage)
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Breite (in mm) Länge (in mm) Qualität Verbindung Korn Stk. / Pack 

1300 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1300 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 180 10

1300 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 40 5

1300 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1350 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

1350 x 1900 Jepuflex Antistatic A-Verb. 120 10

1350 x 2150 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

1350 x 2150 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 60 5

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 100 10

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 150 10

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 180 10

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 220 10

1350 x 2620 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 240 10

1350 x 2620 Sica Closed A-Verb. 120 10

1350 x 2620 Sica Closed A-Verb. 150 10

1350 x 2620 Sica Closed A-Verb. 180 10

1350 x 2620 Sica Fine Stearat A-Verb. 240 10

1350 x 2620 Sica Fine Stearat A-Verb. 320 10

1350 x 2620 Sica Fine Stearat A-Verb. 400 10

1350 x 2620 Sica Fine Stearat A-Verb. 500 10

1350 x 2620 Ultimax B-Verb. 80 10

1350 x 2620 Ultimax B-Verb. 100 10

1350 x 2620 Ultimax B-Verb. 120 10

1350 x 2620 Ultimax B-Verb. 150 10

1350 x 2620 Ultimax B-Verb. 180 10

1350 x 3250 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 100 10

1350 x 3250 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1350 x 3250 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 150 10

1350 x 3250 Sica Fine Stearat A-Verb. 320 10

1350 x 3250 Sica Fine Stearat A-Verb. 400 10

1370 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10

1370 x 1900 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 150 10

1380 x 2150 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 80 10

1380 x 2150 Jepu�ex Antistatic A-Verb. 120 10
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Preise für die oben genannten 
Bänder ermitteln Sie bequem über 
unseren Online-Preisrechner:

Scannen Sie den QR-Code  
für Informationen zu Schleifbändern.
Oder besuchen Sie

mirka-schleifbaender.de



Qualität Körnung Breite von - bis (mm) Länge von - bis (mm)

Mirkon P40 - 120 8 - 25 260 - 36000

P40 - 80 10 - 25 260 - 3600

P24 - 36 10 - 25 330 - 3600

P40 - 40 10 - 25 351 - 3600

P40 - 120 26 - 49 260 - 4500

P50 - 120 26 - 49 280 - 4500

P24 - 36 26 - 49 330 - 4500

P40 - 40 26 - 49 351 - 4500

P40 - 120 50 - 99 260 - 5100

P50 - 120 50 - 99 280 - 5100

P24 - 36 50 - 99 330 - 7000

P40 - 40 50 - 99 351 - 5100

P40 - 120 100 - 149 260 - 5100

P24 - 36 100 - 149 330 - 5100

P24 - 36 100 - 300 5101 - 10800

P40 - 120 150 - 300 260 - 5100

P24 - 36 150 - 300 330 - 5100

Hiolit XO P36 - 240 30 - 400 360 - 11000

P36 - 240 100 - 899 1500 - 4000

P36 - 240 900 - 1400 1200 - 4000

Hiolit JF P100 - 400 8 - 9 155 - 3600

P60 - 400 10 - 25 155 - 3600

P60 - 400 26 - 49 155 - 4500

P60 - 400 50 - 99 155 - 7000

P60 - 400 100 - 300 155 - 10800

Qualität Körnung Breite von - bis (mm) Länge von - bis (mm)

Sica Fine P240 - 400 50 - 400 360 - 11000

P240 - 800 100 - 899 1500 - 4000

P240 - 800 401 - 1400 1220 - 3700

P240 - 800 900 - 1400 1200 - 4000

Sica Closed P80 - 220 50 - 400 360 - 11000

P80 - 220 100 - 899 1500 - 4000

P80 - 220 401 - 1400 1220 - 3700

P80 - 220 900 - 1400 1200 - 4000

Sica Fine Stearat P240 - 1500 100 - 899 1500 - 4000

P240 - 1500 401 - 1400 1220 - 3700

P240 - 1500 900 - 1400 1200 - 4000

P240 - 400 50 - 400 360 - 11000

Unimax P80 - 220 50 - 400 360 - 11000

P80 - 220 100 - 899 1500 - 4000

P80 - 220 401 - 1400 1220 - 3700

P80 - 220 900 - 1400 1200 - 4000

Avomax Antistatic P320 - 320 50 - 400 360 - 11000

P320 - 320 100 - 899 1500 - 4000

P320 - 320 401 - 1400 1220 - 3700

P320 - 320 900 - 1400 1200 - 4000

P40 - 240 50 - 400 360 - 11000

P40 - 240 100 - 899 1500 - 4000

P40 - 240 401 - 1400 1220 - 3700

P40 - 240 900 - 1400 1200 - 4000

Jepu�ex Antistatic P40 - 400 50 - 400 360 - 11000

P40 - 400 100 - 899 1500 - 4000

P40 - 400 401 - 1400 1220 - 3700

P40 - 400 900 - 1400 1200 - 4000

Gold Max P240 - 400 50 - 400 360 - 11000

P240 - 800 100 - 899 1500 - 4000

P240 - 800 401 - 1400 1220 - 3700

P240 - 800 900 - 1400 1200 - 4000

Sica Coarse P40 - 40 50 - 400 360 - 11000

P40 - 60 100 - 899 1500 - 4000

P40 - 60 401 - 1400 1220 - 3700

P40 - 60 900 - 1400 1200 - 4000

P60 - 60 50 - 400 360 - 11000

Sica Open P80 - 180 100 - 899 1500 - 4000

P80 - 180 900 - 1400 1200 - 4000

Ultimax P40 - 60 50 - 400 360 - 11000

P40 - 60 100 - 899 1500 - 4000

P40 - 60 401 - 1400 1220 - 3700

P40 - 60 900 - 1400 1200 - 4000

P80 - 320 50 - 400 360 - 11000

P80 - 320 100 - 400 1500 - 4000

P80 - 320 401 - 1400 1220 - 3700

P80 - 320 900 - 1400 1200 - 4000

Qualität Körnung Breite von - bis (mm) Länge von - bis (mm)

Microstar  P800 - 2500 25 - 49 250 - 3600

P800 - 2500 50 - 99 300 - 7000

P800 - 2500 100 - 300 500 - 10800

Qualität Körnung Breite von - bis (mm) Länge von - bis (mm)

Abranet Max P40 - 40 75 - 75 533 - 533

P40 - 40 100 - 100 610 - 610

P40 - 40 100 - 100 690 - 690

P60 - 60 75 - 75 533 - 533

P60 - 60 100 - 100 610 - 610

P60 - 60 100 - 100 690 - 690

P80 - 240 50 - 300 303 - 5100

P80 - 240 50 - 300 5101 - 10800

GewebebänderPapierbänder

Folienbänder

Netzbänder

Abmessungen für Schleifbänder
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Unterlage Breite in mm Länge in mm Mindestbestellmenge

Schmalbänder 

Gewebe < 600 ≥ 1000 20 Stück

Papier < 600 ≥ 1000 10 Stück

Netz < 301 > 999 10 Stück

Netz 200 - 300 < 1000 20 Stück

Netz < 200 < 1000 40 Stück

Folie < 600 > 1000 10 Stück

Folgende Ausnahmen: 

Gewebe < 35 < 1000 100 Stück

Gewebe 35 - 599 < 351 20 Stück

Gewebe 35 - 199 351 - 999 40 Stück

Gewebe 200 - 599 351 - 999 20 Stück

Papier 50 - 199 < 1000 40 Stück

Papier 200 - 599 351 - 999 20 Stück

Breitbänder 

Gewebe ≥ 600 ≤ 4000 10 Stück

Papier ≥ 600 ≤ 4000 10 Stück

bei Breite von erlaubte Abweichung

6   – 59 mm ± 5 mm

60  – 119 mm ± 5 mm

120  – 2.650 mm ± 10 mm

bei Länge von Breite < 1.000 mm Breite > 1.000 mm
155  – 399 mm ± 5 mm –

400  – 1.119 mm ± 10 mm ± 10 mm

457, 478 und 533 mm - 1 mm / + 2 mm –

1.120  – 4.499 mm ± 10 mm ± 10 mm

Toleranzen für Bänder

Mindestbestellmengen 
Die Lieferzeit für Sonderanfertigungen beträgt 6 Wochen.
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GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

Mirka Qualität

Mirka 2+1 Gewährleistung

Mirka Power Tools steht für Innovation und höchste Qualität in der Ober�ächenbearbeitung und 
-veredelung. Es werden bei der Produktion nur hochwertige Materialien eingesetzt. In der Entwicklung 
von neuen Maschinen steht bei Mirka immer der Anwender im Fokus. Die besonders gute Ergonomie 
und die sehr geringen Vibrations- und Lautstärkewerte machen das Arbeiten leichter und schonen die 
Gesundheit des Anwenders. 






Ein weiteres Jahr den Mirka Maschinen-Service nutzen

Unsere Maschinen sind widerstandsfähig, zuverlässig und langlebig. Sollten Sie 
eine Wartung, oder wider Erwarten trotzdem einmal Probleme mit einer unserer 
Maschinen haben, gibt es bei Mirka einen unkomplizierten Reparaturservice. 
Durch Verlängerung der 2+1 Gewährleistung steht Ihnen ein weiteres Jahr der 
Maschinen-Service mit all seinen Vorzügen zur Verfügung.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

       Kostenloser Abhol- und Bringservice
       Kostenloser Kostenvoranschlag
       Kostenlose Ersatzmaschine bei einer 
       Reparatur von mehr als 4 Tagen

Mirka Diebstahlschutz

Mirka bietet für registrierte Maschinen einen zusätzlichen Diebstahlschutz. 
Sollte Ihre Maschine innerhalb der 2+1 Jahre entwendet werden, erhalten Sie 
gegen eine Selbstbeteiligung in Höhe von 100 € inkl. MwSt. einmalig eine neue 
Maschine.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

       Keine zusätzlichen Versicherungskosten
       Absicherung durch neue Ersatzmaschine 
       Zeitersparnis, da kein Arbeitsausfall entsteht

Alle Mirka Maschinen unterliegen der gesetzlichen Gewährleistung von 2 Jahren. 
Mirka steht für hohe Qualität und Zuverlässigkeit. Aus dieser Überzeugung 
heraus bietet Mirka die Möglichkeit, durch eine Registrierung der Maschinen 
innerhalb von 30 Tagen ab Kauf unter www.mirka.de die Gewährleistung um 
ein weiteres Jahr zu verlängern.*

*Verschleißteile und Wartungen unterliegen nicht der Gewährleistung




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So �nden Sie myMirka:

myMirka ist auf Google Play und im App Store erhältlich. Installieren Sie myMirka indem Sie die App 
über den App-Marktplatz für Ihr Gerät downloaden. myMirka ist kostenlos, bietet aber auch eine Pro 
Version, die kostenp�ichtig ist.

Einfache Installation für Mirka DEOS und DEROS:

1.  Aktivieren Sie zuerst Ihre Bluetoothfunktion auf ihrem Smartphone oder Tablet.
2.  Schließen Sie das Anschlusskabel Ihrer Mirka Maschinen an die Stromversorgung an.
3.  Drücken und halten Sie die +- Taste während Sie die Maschine mit der Ein/Aus-Taste einschalten.
4.  Die linke LED (grün) beginnt zu leuchten, wenn Bluetooth aktiviert ist.
5.  Tippen Sie die Scan-Schalt�äche der myMirka an.
6.  Wählen Sie die gewünschte Maschine aus und tippen Sie auf die Verbinden-Schalt�äche.
7.  Ihre Maschine und myMirka sind jetzt verbunden und einsatzbereit.

Bluetooth wird deaktiviert, sobald die Maschine von der Stromversorgung getrennt wird.

Was ist myMirka?

myMirka ist eine App für mobile Geräte, die Ihnen digitale 
Dienstleistungen und Konnektivitätslösungen bietet, die für den 
Anwender in seinem Arbeitsumfeld einen Nutzen darstellen.
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myMirka App
Maschinen & Zubehör

Die Funktionen:

1. Benutzer registrieren
Bei der ersten Verwendung von der App kann der Benutzer sich registrieren.

2. 2+1 Registrierung 
Schnell und einfach über die App Ihre neue Maschine für die 2+1 Gewährleistung 
registrieren (weitere Infos auf Seite 68).

3. Kontaktformular 
Eine einfache Möglichkeit um ein Feedback zu hinterlassen. 

4. News-Feature
Immer über aktuelle Neuigkeiten informiert sein.

5. Dokumente 
Mit einem Klick gelangen Sie zu den Mirka Produkt�yern und Broschüren. 

6. Live Drehzahlmessung durch Bluetoothkonnektivität
Die Drehzahlmessung misst den aktuellen Drehzahlpegel.

7. Vibrationsmessung durch Bluetoothkonnektivität 
Mirkas Vibrationsmesser misst den aktuellen Vibrationspegel und zeigt diesen mithilfe einer 
farbigen Skala an. Zusätzlich kann die Geschwindigkeit in einem separaten Diagramm abgelesen 
werden.

8. Tägliche Vibrationsbelastung (nur in der Pro-Version erhältlich)
Die Vibrations Exposition gibt die tägliche Vibrationsbelastung wieder. Der Tachometer wird 
gelb, wenn bei der Bedienung die Maschine einer täglichen maximalen Belastung von 2,5m/S² 
ausgesetzt ist. Bediener können die tägliche Exposition der letzten 30 Tage verfolgen.
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Schwingschleifer Elektro
Maschinen & Zubehör

Abmessung 
(mm)

Hub 
(mm)

im  
Case

Nettoge-
wicht (g)

Umdrehung  
(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

70 x 198 3,0 920 5.000-10.000 DEOS383CV        MID3830201 460,00 

70 x 198 3,0 920 5.000-10.000 DEOS383CV        MID3830201CA 525,00 

81 x 133 3,0 970 5.000-10.000 DEOS353CV        MID3530201 460,00 

81 x 133 3,0 970 5.000-10.000 DEOS353CV        MID3530201CA 525,00 

100 x 152 x 152 mm 3,0 970 5.000-10.000 DEOS663CV        MID6630201 460,00 

Kabel mit austauschbarem Stecker 4,3m CE 230V EU        MIE9016011 33,00 

Kabel mit austauschbarem Stecker 10,5m CE 230V EU        MIE9016711 51,35 

 

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 70 - 71

70 x 198 mm 81 x 133 mm

Manschetten Kit
(inkl. Standard-Schlauch 

Ø 27 mm x 4 m)

Schleifschuh 70 x 198 mm

8292383011

8292353011

8295902011

8299702011

Schutzau�age 81 x 133 mm

Schutzau�age 
100 x 152 x 152 mm

8299502011

Softau�age 70 x 198 mm

8299701011

Softau�age 81 x 133 mm

8299501011

Schutzau�age 70 x 198 mm

Schleifschuhe
Seite 80

Schutzauflagen
Seite 82

Softauflagen
Seite 84

Schläuche 
Seite 94

MIE6515511

Zubehörempfehlung

70 x 198 mm

81 x 133 mm

DEOS

       = siehe Seiten Schleifteller, Schutzauflagen, Softauflagen

Schleifschuh 81 x 133 mm

Schleifschuh 
100 x 152 x 152 mm

D.1 Y Z.1

D.2 X Z.2

Mirka DEOS – super leicht und ultra flach.
• Flaches Design mit einer Bauhöhe von 10 cm 

• Bürstenlose Motor-Technologie 

• Variabler Geschwindigkeitsregler

100 x 152 x 152 mm

Lieferumfang

• PU-Grip-Teller 
• Schutzauflage

Delta

Modell Artikel-Nr. € / Stk.

>> siehe Seite 70 - 71

100 x 152 x 152 mm

J.1 K.1

100 x 152 x 152 mm 8292663011 8295901011

Softau�age 
100 x 152 x 152 mm

Z.6
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Ø  
(mm)

Hub 
(mm) Gewinde im  

Case
Nettoge-
wicht (g)

Umdrehung  
(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

150 2,5 5/16" 1.000 4.000 – 10.000      DEROS625CV       MID6252022 470,00 

150 5,0 5/16" 1.000 4.000 – 10.000      DEROS650CV       MID6502022 470,00 

150 8,0 5/16" 1.000 4.000 – 10.000      DEROS680CV       MID6802022 470,00 

125/150 5,0 5/16" 1.000 4.000 – 10.000      DEROS5650CV       MID5650202CA 535,00 

125 5,0 5/16" 1.000 4.000 – 10.000      DEROS550CV       MID5502022 470,00 

77 2,5 5/16“ 800 4.000 – 10.000       DEROS325CV       MID3252011 470,00 

77 5,0 5/16“ 800 4.000 – 10.000       DEROS350CV       MID3502011 470,00 

Kabel mit austauschbarem Stecker 4,3m CE 230V EU       MIE9016011 33,00 

Kabel mit austauschbarem Stecker 10,5m CE 230V EU       MIE9016711 51,35 

Maulschlüssel 17 mm für Mirka DEROS 77 mm       8993008012 4,70 

Maulschlüssel 24 mm für Mirka DEROS 125/150 mm       8995604121 4,70 

Lieferumfang

• PU-Grip-Teller 
• Schutzauflage

Schleifteller Ø 150 mm

Schleifteller Ø 77 mm

8292605011

8294791211 8294710111

Schleifteller Ø 125 mm

8292502011

8295610111

Schutzau�age Ø 125 mm

Schutzau�age Ø 77 mm

8295511011

Softau�age Ø 150 mm

8295650111

Softau�age Ø 125 mm

Softau�age Ø 77 mm

8295530111

Schutzau�age Ø 150 mm

Schleifteller
Seite 78 - 79

Schutzauflagen
Seite 81 - 82

Softauflagen
Seite 83 - 84

Schläuche 
Seite 94

Zubehörempfehlung

Ø 150 mm

Ø 125 mm

DEROS

A

B.1

M

N

R

S

Schleifteller Ø 125 mm

8292502511

Schutzau�age Ø 125 mm

8295511011

Softau�age Ø 125 mm

8295530111

8294700111

N SB.2
Manschetten Kit

(inkl. Standard-Schlauch 
Ø 27 mm x 4 m)

MIE6515511

       = siehe Seiten Schleifteller, Schutzauflagen, Softauflagen

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 70 - 71

Mirka DEROS - elektrisierende Effizienz.
• Flaches Design für schwer erreichbare Stellen 

• Kein Transformator benötigt 

Ø 77 mm

Ø 150 mm Ø 125 mm Ø 77 mm

Umdrehung 

Ø 77 mm

C O T
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Ø  
(mm) Hub (mm) Gewinde Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

200 5,0 8 Schrauben 10.000 ROS2850CV 8994850111 520,00 

150 5,0 5/16" 12.000 ROS2650CV 8994650111 430,00 

150 10,0 5/16" 12.000 ROS2610CV 8994610111 430,00 

Lieferumfang

• PU-Grip-Teller 
• Schutzauflage 
• Nippel + Adapterset

Standard-Schlauch 
Ø 27 mm x 4 m

Schlauch mit 
integr. Koaxialschlauch 
Ø 27 mm x  5,5 m

8992514511

MIN6519411

ROS Schleifteller Ø 200 mm

8295885111

Schleifteller Ø 150 mm

8292605011

8296810111

8295610111

Schleifteller
Seite 78 - 79

Schutzauflagen
Seite 81 - 82

Softauflagen
Seite 83 - 84

Ø 200 mm

8295650111

Softau�age Ø 150 mm

Mirka ROS2 - Bessere Kontrolle kombiniert mit hohem Abtrag.

• Hoher Abtrag

• Ergonomisches Design ermöglicht dem Anwender eine hervorragende    

  Stabilität während des Schleifprozesses

• Einfach in der Handhabung

• Optionaler seitlicher Handgriff ermöglicht dem Anwender eine zusätzliche  

  Greifmöglichkeit

• Bessere Kontrolle und geringerer Arbeitsaufwand

Schläuche 
Seite 94

Schutzau�age Ø 150 mm

Schutzau�age Ø 200 mm

Zubehörempfehlung

       = siehe Seiten Schleifteller, Schutzauflagen, Softauflagen

Ø 150 mm
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Zweihand-Exzenter-Schleifer Druckluft
Maschinen & Zubehör

V

A

P

M R
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Maschine registrieren  
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>> siehe Seite 68



Mirka PROS - Clevere Features für professionelles Schleifen.

• Maximale Staubabsaugung auch bei niedriger Saugkraft

• Tellerbremse

• Verbesserter Schleifteller

• Ergonomisches Design

• Einfache Geschwindigkeitsregulierung

• Reduzierte Vibrationen

Ø  
(mm) Hub (mm) Eigenabsaugung Gewinde Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

150 2,5 5/16“ 12.000 PROS625CV 8995625111 320,00 

150 5,0 5/16“ 12.000 PROS650CV 8995650111 320,00 

150 8,0 5/16“ 12.000 PROS680CV 8995680111 320,00 

150 5,0 5/16“ 12.000 PROS650DB 8995650211 350,00 

   8995604121          4,70 

Alle Versionen auch mit Ø 125 mm Teller nutzbar.

Lieferumfang

• PU-Grip-Teller 
• Schutzauflage 
• Nippel + Adapterset

Standard-Schlauch 
Ø 27 mm x 4 m

8992514511

MIN6519411

Ø 150 mm

PROS Schleifteller Ø 150 mm

8292605011

Schleifteller Ø 125 mm

8292502511

8295610111

Schutzau�age Ø 125 mm

8295511011

Softau�age Ø 150 mm

8295650111

Softau�age Ø 125 mm

8295530111

Schleifteller
Seite 78 - 79

Schutzauflagen
Seite 81 - 82

Softauflagen
Seite 83 - 84

Schutzau�age Ø 150 mm

Schläuche 
Seite 94

Zubehörempfehlung

       = siehe Seiten Schleifteller, Schutzauflagen, Softauflagen

*

*Absaugschlauch und

Staubbeutel 
(Eigenabsaugung)

Schlauch mit 
integr. Koaxialschlauch 
Ø 27 mm x  5,5 m
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Exzenter-Schleifer Druckluft
Maschinen & Zubehör

Maulschlüssel 24 mm 125/150 mm 
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Ø  
(mm) Hub (mm) Eigenabsaugung Gewinde Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

150 2,5 5/16" 12.000        ROS625CV 8993025111 310,00 

150 5,0 5/16" 12.000        ROS650CV 8993000111 310,00 

150 2,5 5/16" 12.000        ROS625DB* 8993225111 340,00 

150 5,0 5/16" 12.000        ROS650DB* 8993200111 340,00 

125 2,5 5/16" 12.000        ROS525CV 8992725111 310,00 

125 5,0 5/16" 12.000        ROS550CV 8992700111 310,00 

77 2,5 1/4" 12.000        ROS325CV 8993325111 310,00 

77 2,5 1/4" 12.000        ROS325DB* 8993425111 340,00 

77 2,5 ohne Absaugung 1/4" 12.000        ROS325NV 8993320111 310,00 

Lieferumfang

• PU-Grip-Teller 
• Schutzauflage (außer NV) 
• Nippel + Adapterset 
• *Absaugschlauch und    
  Staubbeutel (Eigenabsaugung)

Schleifteller 
Seite 78 - 79

Schutzauflagen
Seite 81 - 82

Softauflagen
Seite 83 - 84

Mirka ROS – immer zuverlässig!

• Für viele Oberflächen geeignet

• Einfache Handhabung

• Geringes Gewicht

Standard-Schlauch
Ø 27 mm x 4 m

MIN6519411

Ø 150 mm

ROS

8295610111 8295650111

Ø 125 mm

Ø 77 mm

Schleifteller Ø 77 mm

8294791211

Schutzau�age Ø 77 mm

8294710111

Softau�age Ø 77 mm

8294700111

Schlauch mit 
integr. Koaxialschlauch 
Ø 27 mm x  5,5 m

8992514511

Schläuche 
Seite 94

Zubehörempfehlung

A

C

M

O

R

T

       = siehe Seiten Schleifteller, Schutzauflagen, Softauflagen

Schleifteller Ø 125 mm

8292502011

Schutzau�age Ø 125 mm

8295511011

Softau�age Ø 125 mm

8295530111

B.1 N S

8292605011

Schutzau�age Ø 150 mmSchleifteller Ø 150 mm Softau�age Ø 150 mm
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Schläuche 
Seite 94

Zubehörempfehlung

Y

W

X

       = siehe Seiten Schutzauflagen, Softauflagen

Standard-Schlauch
Ø 27 mm x 4 m

MIN6519411

Schlauch mit 
integr. Koaxialschlauch 
Ø 27 mm x  5,5 m

8992514511

70 x 198 mm 75 x 100 mm 81 x 133 mm
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Schwingschleifer Druckluft
Maschinen & Zubehör

Ø  
(mm) Hub (mm) Zentral-

absaugung
Eigen-

absaugung
Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

70 x 198 3,0 10.000 OS383CV 8991500111 305,00 

75 x 100 3,0 10.000 OS343CV 8991600111 290,00 

75 x 100 3,0 10.000 OS343DB* 8991610111 325,00 

81 x 133 3,0 10.000 OS353CV 8991800111 305,00 

Lieferumfang

•  Schleifschuh 
•  Schutzauflage 
•  Innensechskantschlüssel

•  Nippel + Adapterset

• *Staubbeutel

Schleifschuhe
Seite 80

Schutzauflagen
Seite 81 - 82

Mirka OS - Kleinere Flächen schleifen.
• Leicht und ergonomisch

• Für schwer erreichbare Stellen  

• Fläche wird klein gehalten

70 x 198 mm

OS Schleifschuh 70 x 198 mm

8295380111

Schutzau�age 70 x 198 mm

8299102011

Schutzau�age 75 x 100 mm

Schleifschuh 81 x 133 mm

8295350111

Schutzau�age 81 x 133 mm

8299502011

8295340111

8299702011

81 x 133 mm

75 x 100 mm

Softauflagen
Seite 83 - 84

Softau�age 70 x 198 mm

8299101011

Softau�age 75 x 100 mm

Softau�age 81 x 133 mm

8299501011

8299701011

Schleifschuh 75 x 100 mm

Z.2

Z.1

Z.3

GEWÄHRLEISTUNG
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Schleifteller
Maschinen & Zubehör

       = siehe Seiten Maschinen

* mit Schutzau�age                     ** nur für Mirka AOS geeignet                    ***nur für Mirka DEROS 325/350CV geeignet

Zweihand Exzente
r

Ø  
(mm)

Loch-
system

Haft-
system Gewinde Version Eigen-

schaften
Stk. / 
Pack Artikel-Nr. € / 

Pack

20 STICK Quick Lock hart 10 8294590311 69,65 

32 STICK Quick Lock soft 10 8294596311 70,65 

32 GRIP Quick Lock soft 10 8294598311 70,65 

32 STICK Quick Lock hart 10 8294595311 70,65 

32 GRIP Quick Lock hart 5 8294598511 35,00 

32 STICK Quick Lock“ soft 5 8294594311 58,50 

32 STICK 1/4 soft 5 8294593311 58,50 

77 GRIP 1/4“ medium 1 8294791311 42,80 

77 4 GRIP 5/16“ medium 1 8294791011 42,80 

77 6 GRIP 1/4“ medium 1 8294791211 42,80 

115

125
ohne M14 medium für Fiber- 

scheiben 1
8294800111

8295000111
30,25 

125 GRIP 5/16“ medium 1 8295191511 45,60 

125 5 GRIP 5/16“ medium 1 8295192111 45,60 

125

8 
9 

17 
Abranet

GRIP 5/16“
medium

hart

für 
125 mm 

Maschine
1

8292502011

8292502021
45,60 

125

8 
9 

17 
Abranet

GRIP 5/16“ soft
für 

125 mm 
Maschine

1 8292502031 45,60 

DEROS

CEROS

PROS
ROS

AOS, A
OS-B

, A
ROS-B

C

G

H

F.2

F.1

B.1

**

J

I

ARP-B
, A

ROP-B

***
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Schleifteller
Maschinen & Zubehör

       = siehe Seiten Maschinen

* mit Schutzau�age

Ø  
(mm)

Loch-
system

Haft-
system Gewinde Version Eigen-

schaften
Stk. / 
Pack Artikel-Nr. € / Pack

125

8 
9 

17 
Abranet

GRIP 5/16“ medium

für 
150 mm 
Maschi-

ne

1 8292502511 45,60 

125 *
5

19
Abranet

GRIP 5/16“ medium 1 8295592111 45,60 

150

150

STICK 

GRIP

5/16“

5/16“

medium

medium

1

1

8295291111

8295297111

45,60 

150

150

6
Abranet

6
Abranet

STICK

GRIP

5/16“

5/16“

medium

medium

1

1

8295291211

8295292111

45,60 

150

6  
7 

15 
Abranet

GRIP 5/16“ soft 1 8292605031 45,60 

150

6 
7 
9  

15 
Abranet

GRIP 5/16“ medium 1 8295692111 45,60 

150 *

150 *

6  
7 
9  

15 
Abranet

GRIP

5/16“ 
+ M8

5/16“ 
+ M8

medium

hart

Unipad

Unipad

1

1

8295494111

8295495111

53,45 

150 *
9 

17 
Abranet

GRIP 5/16“ 
+ M8 medium Unipad 1 8295486111 53,45 

150
6 
9 

15
GRIP 5/16“ medium 1 8295291511 45,60 

150

6  
7 

15 
Abranet

GRIP 5/16“

medium

hart

1

8292605011

8292605021

45,60 

200
8 
9 

Abranet
GRIP 8 Schrau-

ben medium 1 8295885111 92,40 

A

V

Zweihand Exzente
r

DEROS

CEROS

PROS
ROS

AOS, A
OS-B

, A
ROS-B

ARP-B
, A

ROP-B

B.2



Abmessung  
(mm) Lochsystem Haftsystem Stk. / Pack Artikel-Nr. € / Pack

70 x 198 * multi GRIP 1 8295380111 35,35 

75 x 100 * multi GRIP 1 8295340111 35,35 

81 x 133 * multi GRIP 1 8295350111 35,35 

 70 x 198 *  48-Loch  GRIP  1  8292383011 35,35 

81 x 133 * 46-Loch GRIP 1 8292353011 35,35 

100x152x152* 32-Loch GRIP 1 8292663011 35,35 

* mit Schutzau�age

DEOS
DEOS D

elta

OS

80

Schleifschuhe
Maschinen & Zubehör

E.1

E.2

E.3

D.1

D.2

J.1



Zweihand Exzente
r

Ø  
(mm) Lochsystem Haftsystem Stk. / Pack Artikel-Nr. € / Pack

77 6 GRIP 5 8294710111 14,35 

125

125

5
Abranet GRIP

1

5

8295512111

8295510111

 4,85

22,55

125

125

8
9

17
Abranet

GRIP

1

5

8295412111

8295511011

4,85 

22,55

150
9

17
Abranet

GRIP 5 8295611111 22,55  

150

150

6 
7 
9 

15 
Abranet

GRIP

1

5

8295612111

8295610111

4,85 

22,55

200 8
Abranet GRIP 3 8296810111 38,60 

225 8
10 GRIP 1 8296712111 19,30 

DEROS

CEROS

PROS
ROS

MIRO

N

O

M

P

AOS, A
OS-B

, A
ROS-B

* für Wand- und Deckenschleifer Mirka Miro
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Schutzau�agen
Maschinen & Zubehör

       = siehe Seiten Maschinen



       = siehe Seiten Maschinen

Abmessung  
(mm) Lochsystem Stk. / Pack Artikel-Nr. € / Pack

90 x 90 12 1 8293012111 2,35 

75 x 100 multi 5 8299102011 12,90

81 x 133

81 x 133

multi

1

5

8299512111

8299502011

7,00 

16,95 

100 x 152 x 152

100 x 152 x 152

32

1

5

8295912111

8295902011

3,81 

17,71 

70 x 198 multi 5 8299702011 19,30 

115 x 230

115 x 230

10

1

5

8299712111

8299512011

8,80 

38,90 

70 x 400 14 5 8299522011 34,30 

DEOS
DEOS D

elta

OS

W

X

Y

K.1

82

Schutzau�agen
Maschinen & Zubehör



       = siehe Seiten Maschinen

Zweihand Exzente
r

Ø  
(mm)

Loch-
system

Schaumsto�-
stärke  (mm)

Stk. / 
Pack Artikel-Nr. € / Pack

77 6 5 5 8294700111 23,65 

125

125

5 

Abranet

10

5

5

5

8295500111

8295550111

38,95 

125

125

8 

9 

17 

Abranet

5

5

1

5

8295535211

8295535111

8,50 

38,95 

125

8 

9 

17 

Abranet

10

1

5

8295531211

8295530111

8,50 

38,95 

150

150

150

6 

7 

9 

15 

Abranet

10

10

5

1

5

5

8295601211

8295600111

8295650111

10,30 

47,40 

47,40 

150

 

 

4

4

1

5

82S4000101

82S4000501

10,30

47,40 

DEROS

CEROS

PROS
ROS

Zweihand Exzente
r

Ø  
(mm)

Loch-
system

Schaumsto�-
stärke  (mm)

Stk. / 
Pack Artikel-Nr. € / Pack

77 Abdichtung 3 5 8294720111 16,50 

150 Abdichtung 3 5 8295620111 16,50 

DEROS

CEROS

PROS
ROS

AOS, A
OS-B

, A
ROS-B

AOS, A
OS-B

, A
ROS-B

T

R

S
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Softau�agen & Abdichtau�agen
Maschinen & Zubehör

NEU!



       = siehe Seiten Maschinen

84

Softau�agen & Rundformau�agen
Maschinen & Zubehör

Abmessung  
(mm) Lochsystem Schaumsto�-

stärke  (mm) Stk. / Pack Artikel-Nr. € / Pack

75 x 100 33 7 5 8299101011 42,80 

70 x 125 13 7 5 8299601011 42,80 

81 x 133 54 7 5 8299501011 42,80 

70 x 198

70 x 198

56

7

7

1

5

8299701211

8299701011

9,80 

42,80 

80 x 230 55 5 1 8299521211 12,55 

100x152x152 37

7

7

1

5

8295901211

8295901011

8,50

38,95

Abmessung  
(mm) Lochsystem Schaumsto�-

stärke  (mm) Stk. / Pack Artikel-Nr. € / Pack

70 x 198 22 1 8391515011 17,30 

Z.2

Z.1

Z.3

NEU!Z.6



Sonstiges Zubehör Ausführung Artikel-Nr. Stk./Pack € / Stk.

antistatisch, Ø 28 mm
1,8 m

8993006711 1 78,95 

für Mirka-Schwingschleifer und  
Exzenter mit Eigenabsaugung

8993206011 1 36,80 

für Mirka-Schwingschleifer und  
Exzenter mit Eigenabsaugung

8993206511 10 32,65 

für Mirka-Schwingschleifer und  
Exzenter

8993020011 1 28,95 

Schlauch-Paket für 125 mm und 

150 mm-Exzenter mit Zentralabsaugung150 mm-Exzenter mit Zentralabsaugung

Nylon-StaubbeutelNylon-Staubbeutel

Papier-Staubfilter

Nippel + Adapter-SetNippel + Adapter-Set

Verlängerung

Schutzauflage

zum Umbau der Poliermaschine PS1437
Ausschließlich zum Einsatz mit der 
Staubabsaughaube vorgesehen.

9190153001 1 29,05 

zum Umbau der Poliermaschine PS1437
Abnehmbarer Tellerschutz für 
schwer zugängliche Stellen.

9190152001 1 70,45 

für Mirka DEOS 353CV,
81 x 165mm

8292366011 1 40,70 

für Mirka DEOS Verlängerung 8299532111 1 5,25 

Staubabsaughaube

Schleifteller

17-Loch 

Ø 125 mm

GRIP

für Mirka PROS650DB 
(Eigenabsaugung)

8995604151 3 58,87 Fleece-Staubbeutel
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Zubehör
Maschinen & Zubehör

Z.4

Z.5



NEU!

GEWÄHRLEISTUNG
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86

Blütenschleifer Akku
Maschinen & Zubehör

       = siehe Seiten Schleifteller

Ø  
(mm) Hub (mm) Eigenschaften Gewinde Umdrehung  

(U/min) Akku Modell Artikel-Nr. € / Stk.

32 3,0 oszillierend Quick Lock 8.000 2,5 Ah AOS-B130NV 8991230312 690,00 

32 5,0 exzentrisch Quick Lock 8.000 2,5 Ah AROS-B150NV 8991150312 690,00 

8991122211 72,10 

8991122311 118,90

8991199111 64,85 

Lieferumfang
• Ersatzakku
• Ladegerät
• Inkl. zwei Quick Lock Teller  
  (hart STICK und soft GRIP)

Mirka kabelloser Blütenschleifer – die neue akkubetriebene Generation.

• Kleiner, bürstenloser und akkubetriebener Blütenschleifer 
• Kein Schlauch notwendig, der den Anwender behindert 
•  Ergonomischer Griff
•  Niedriger Geräuschpegel und niedriges Vibrationslevel
•  Geringe Ladezeit des Akkus
•  Jetzt neu mit 2,5 Ah Akku

Zubehörempfehlung

G

Schleifteller
Seite 78 - 79

Schleifblüten
Seite 98 - 99

Ø 32 mm

Ø 32 mm

8294598311

Schleifblüten Ø 33/36 mm

Schleifblüten Ø 32 mm

AOS-B

AROS-B

FS30009905

2B68909998

Schleifteller Ø 32 mmGürtelhalterung

AOS-B AROS-B

8991199111
H

Schleifteller Ø 32 mm

8294595311

Gürtelhalterung für Akku Maschinen

Mirka Akku BPA 2.5Ah 

Mirka Akku BPA 5.0Ah



       = siehe Seiten Schleifteller
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Blütenschleifer Druckluft
Maschinen & Zubehör

Zubehörempfehlung

G

8294593311

Schleifteller Ø 32 mm Schleifblüten Ø 32 mm

FS30009905

Ø  
(mm) Hub (mm) Eigenschaften Gewinde Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

32 3,0 oszillierend Quick Lock 8.500 AOS130NV 8992330111 345,00 

32 5,0 exzentrisch Quick Lock 8.000 ROS150NV 8992450111 275,00 

Lieferumfang AOS
• inkl. zwei Quick Lock Teller  
  (soft GRIP und soft STICK) und 
  einem 1/4“ Teller soft STICK

Schleifteller
Seite 78 - 79

Schleifblüten
Seite 98 - 99

Ø 32 mm

8294598311

Schleifteller Ø 32 mm Schleifblüten Ø 33/36 mm

ROS

AOS

Ø 32 mm
8294596311

Schleifteller Ø 32 mm Schleifblüten Ø 32 mm

2B68909998

FS30009905

AOS ROS

F.2

F.1

Lieferumfang ROS
• inkl. zwei Quick Lock Teller  
  (soft GRIP und soft STICK)

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 68



       = siehe Seiten Schleifteller

Zubehörempfehlung
Schleifteller
Seite 78 - 79

Polierpads
Seite 102

AROP-B 312NV

ARP-B 300 NV

Ø 77 mm

Ø 77 mm

J

Schleifteller Ø 77 mm

8294791311

Polierpad Ø 77 mm

88

Poliermaschinen Akku
Maschinen & Zubehör

ARP-B 300 NV

Ø  
(mm)

Bewegung / 
Hub (mm) Gewinde Akku Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

77 rotierend 1/4“ 2,5 Ah 1.500 – 2.200 ARP-B 300 NV 8991000311 695,00 

77 12,0 1/4“ 2,5 Ah 4.000 – 7.000 AROP-B 312NV 8991012311 750,00 

8991122211 72,10 

8991122311 118,90

8991199111 64,85 

Mirka Akku BPA 2.5Ah 

Mirka Akku BPA 5.0Ah 

Gürtelhalterung für Blütenschleifer 

Lieferumfang
• Ersatzakku
• Ladegerät

Mirka® Akku Poliermaschinen. Wo Komfort auf Kontrolle trifft

• Klein, leicht und ergonomisch 
• Stark und effizient 
•  Niedriger Geräuschpegel
•  Intelligenter und schnell ladender Akku in zwei Größen
• Möglichkeit der Prozessstandardisierung via myMirka App
• Variable Geschwindigkeitsregulierung

AROP-B 312NV

7993408521

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 70 - 71
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Poliermaschinen Elektro
Maschinen & Zubehör

K

L

       = siehe Seite Stützteller

Z.4

Ø  
(mm)

Bewegung / 
Hub (mm) Gewinde Kabellänge (m) Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

150 rotierend M14 4 1.100 – 3.700 PS1437 8991300111 430,00 

180 rotierend M14 5 800 – 2.400 PS1524* 8991400111 430,00 

Lieferumfang

• Haltegriffe

•*im Mirka Case 

PS1437

Zubehörempfehlung
Stützteller
Seite 103

Polierpads
Seite 102

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 68

PS1524

Polierpad Ø 150 mm

7993415021

7991800211

Polierpad Ø 180 mmStützteller für Ø 180 mm Polierpad

8298402011

Ø 150  mm

Stützteller für Ø 150 mm Polierpad

8297902011

9190152001

Staubabsaughaube (Seite 85)

9190153001

Schleifteller Ø 125 mm (Seite 85)

Z.5

Poliermaschine

Ø 180  mm
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Poliermaschinen Druckluft
Maschinen & Zubehör

AP-300NV ROP2-312NV ROP2-512NV

Ø  
(mm)

Bewegung / Hub 
(mm) Gewinde Umdrehung  

(U/min) Modell Artikel-Nr. € / Stk.

77 rotierend 1/4" 3.200 AP-300NV 8992340311 375,00 

77 rotierend 1/4" 3.000 RPS-300CV 8992340111 315,00 

77 12 1/4" 10.000 ROP2-312NV 8994210311 375,00 

125 12 5/16" 10.000 ROP2-512NV 8994220311 375,00 

ROP2-512NV

Lieferumfang

• Grip-Teller 
• Nippel + Adapterset

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 68

RPS-300CV

Zubehörempfehlung

I

J

       = siehe Seiten Schleifteller

Ø 125 mm

ROP Schleifteller Ø 125 mm

8295191511

Schleifteller Ø 77 mm

8294791311

Polierpad Ø 150 mm

7993415021

Polierpad Ø 77 mm

7993408521

Schleifteller
Seite 78 - 79

Polierpads
Seite 102

ROP/AP

Ø 77 mm

C

Ø 125 mm

RPS Schleifteller Ø 77 mm

8294791211

Polierpad Ø 77 mm

7993408521



Ø 
(mm)

Haft-
system

Leistung 
(W)

mit
Tasche

Leerlaufgeschwin-
digkeit

Hub
(mm)

Gewicht 
(kg)

Länge 
(m) Artikel-Nr. € / Stk.

225 GRIP 350 ja 4.000 ~ 8.000/min 5,0 3,5 1,4 MIW9502022BA 1.120,00 

 MIE9016011 33,00

 MIE9016711 51,35

180° Flexibilität beim Schleifkopf Ermöglicht vielfältige Positionen 
für die Hand für maximale 
Ergonomie

Zubehör für Mirka LEROS Ausführung Artikel-Nr. € / Stk.

Schleifteller GRIP Ø 225 mm MIW9564311 66,75 

Schleifteller Pro Variante Ø 225 mm
inkl. Schrauben und Soft-Au�age

MIW9536011 100,00 

Softau�age für Ø 225 mm Teller
Schaumsto�stärke 3,0 mm, 1 Stück

MIW9514611 21,60 

Softau�age für Ø 225 mm Teller
Schaumsto�stärke 3,0 mm 3 Stück

MIW9534611 57,90 

Verlängerung für den Mirka LEROS, 50 cm MIW9588011 63,15 

Tragetasche für Mirka LEROS * MIW9589911 136,85  

Schleifteller

Softauflage

Verlängerung

Kabel mit austauschbarem Stecker 4,3m CE 230V EU

Kabel mit austauschbarem Stecker 10,5m CE 230V EU
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Wand- und Deckenschleifer
Maschinen & Zubehör

Lieferumfang

• Schleifteller

Pro Variante Ø 225 mm

• Tasche

Mirka LEROS - 180° Flexibilität und 100 % Komfort

• Geringes Gewicht mit nur 3,5 kg 
• 180° Flexibilität beim Schleifkopf 
•  T-geformter Griff für optimale Ergonomie und Lagerung
•  5,0 mm Hub
•  Bürstenlose Motor-Technologie

*

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 70 - 71



Staub-
klasse Filterabreinigung Leistung  

(W)
Luftmenge  

(l/min)
Unterdruck 
(mbar/kPa)

Fassungs-
vermögen (l)

Kabel-
länge (m) Artikel-Nr. € / Stk.

L manuell
P&C* 1.200 4.500 250/25 30 7,5 8999100111 489,00 

L automatisch
AFC** 1.200 4.500 250/25 30 7,5 8999200111 609,00 

M automatisch
AFC** 1.200 4.500 250/25 30 7,5 8999220111 799,00 

M automatisch
AFC** 1.200 4.500 250/25 42 7,5 8999227111 829,00 

Die richtige Absaugung ermöglicht nahezu staubfreies Schleifen.

• Hohe Absaugleistung 
• Filterreinigung „Push&Clean“ 
•  Elektronisches Start–Stopp-System 
• Soft-Start 
•  Antistatisch vorbereitet

Staub-
klasse Filterabreinigung Leistung  

(W)
Luftmenge  

(l/min)
Unterdruck 
(mbar/kPa)

Fassungs-
vermögen (l)

Kabel-
länge (m) Artikel-Nr. € / Stk.

L manuell
P&C*

max. 
1.000 3.600 210/21 25 5 8999000111 309,00 

Lieferumfang

• Antistatischer 

  Absaugschlauch 4 m

• Fleece-Beutel 

Die neue Generation von Saugern.

• Bessere Absaugleistung 
• Filterabreinigung wahlweise „Push&Clean“ und „AFC“ 
•  Leicht, erreichbarer Flachfilter
•  Flache Oberseite
• Große Rollen, Vorderräder mit Bremsen

Lieferumfang

• Antistatischer 

  Absaugschlauch 4 m

• Fleece-Beutel

• Case-Befestigung 

Case-Befestigung im Liefer-

umfang enthalten
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Staub Leistung Luftmenge Unterdruck Fassungs-

Industrie-Staubsauger
Maschinen & Zubehör

*P&C
 manuelle Filterabreinigung

**AFC
  automatische Filterabreinigung

GEWÄHRLEISTUNG
Maschine registrieren  
unter www.mirka.de

>> siehe Seite 68

1230 L P&C* 1242 M AFC**1230 L AFC** 1230 M AFC**

>> Eigenschaften der Staubklassen: siehe Seite 95

1025 L P&C*



Zubehör für Industrie 
Staubsauger 1230 + 1242 Ausführung Artikel-Nr. € / Stk.

für pneumatisches Start/Stopp-System für 
Mirka-Industriesauger 1230 + 1242 mit Nippel- 
und Adapterset

8999101011 204,25 

für Mirka-Industriesauger 1230 + 1242, 
5 Stk.

8999100211 55,20 

für Mirka-Industriesauger 1230 + 1242 8999100411 64,75 

für Mirka-Industriesauger 1230 + 1242 8999110111 9,90 

für Mirka-Industriesauger 1230 + 1242 8999110211 27,90 

zur Befestigung von Mirka Case und anderen Kof-zur Befestigung von Mirka Case und anderen Kof-zur Befestigung von Mirka Case und anderen Kof
fern für den Mirka-Industriesauger 1230 + 1242

8999110411 25,75 

zur Befestigung am Mirka-Industriesauger 
1230 + 1242
Bessere Manövrierbarkeit des Saugers
(nicht kombinierbar mit der Mirka Work Station)

8999299111 70,18 

bestehend aus Ablage- und Haken-System für
einen strukturierten Arbeitsplatz
für Mirka-Industriesauger 1230 + 1242

9190148011 395,00 

Pneumaticbox für 
1230 + 1242

Fleece-Beutel

Filtereinsatz

Motor-Kühlfilter

Motor-Kühlfilter PET

Zubehör für Industrie-
Staubsauger 915 + 1025 Ausführung Artikel-Nr. € / Stk.

für pneumatisches 
Start/Stopp-System, Mirka-Industriesauger 915, 
mit Nippel- und Adapterset (nicht für 1025 L)

8999701011 200,00 

für Mirka-Industriesauger 
915, 5 Stk.

8999700211 47,40 

für Mirka-Industriesauger 
1025 L Klasse, 5 Stk.

8999000211 31,35 

für Mirka-Industriesauger 
915 und 1025 L Klasse

8999600411 64,20 

Pneumaticbox für 
915

Fleece-Beutel

Filtereinsatz

Case-Befestigung

Schubbügel 

für Staubsauger 1230 + 1242

Work Station
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Industrie-Staubsauger Zubehör
 Maschinen & Zubehör
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Zubehör
Maschinen & Zubehör

Zubehör für Industrie-Staubsauger Ausführung Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Stk.

Ø 27 mm x 4 m
für alle Mirka Industriesauger 
(1025, 915, 1230, 1242) 
und Mirka Maschinen

MIN6519411 1 89,90 

Ø 27 mm x 10 m 
für alle Mirka Industriesauger 
(1025, 915, 1230, 1242) 
und Mirka Maschinen

MIN6519211 1 208,40 

Ø 27 mm x 5,5 m
Schlauch-in-Schlauch-System
für alle Mirka Industriesauger (1025, 915, 
1230, 1242) und Mirka PROS, ROS und OS

8992514511 1 252,65 

bestehend aus Ø 27 mm x 4m 
Standard-Absaugschlauch, 
Elektrokabel und 
Schlauchmanschette für alle 
Mirka Industriesauger und 
Mirka DEROS, DEOS und LEROS

MIE6515511
 

1 209,50 Manschetten Kit

3 steckbare Edelstahlrohre
1 Aufsatz für Bodenreinigung
inkl. Case für Mirka Industrie-
Staubsauger 915, 1025, 1230, 1242
für Mirka Standard-Schlauch

KIT1706CDMDE 1 81,37     Reinigungs-Set kompaktReinigungs-Set kompakt

Standard-Schlauch,

antistatisch

Schlauch mit 

integriertem

Koaxialschlauch, 

antistatisch, Kunststoff

Ø 20 mm x 4 m zum Anschluss an  
Industriestaubsauger für Industrie-
sauger 915 L Klasse, 1025 L Klasse, 1230, 
1242 und Mirka Handblöcke

8391112011 1 13,18 

Manschette für 4 m 
Standard-Absaugschlauch 

MIE6515911 1 66,50 

1 Aufsatz für Bodenreinigung,
2 Edelstahl Verlängerungsrohre à 50 cm, 
1 Fugendüse,
1 Handreinigungsbürste,
1 Schlauch Ø 34 mm x 4 m

8999799111 1 80,45 Reinigungsset für Mirka Industrie 

Staubsauger 915, 

1025, 1230, 1242

Schlauch mit 

konischem Adapter 

Kunststoff

Schlauchmanschette

bestehend aus Ø 27 mm x 10m 
Standard-Absaugschlauch, 
Elektrokabel und 
Schlauchmanschette für alle 
Mirka Industriesauger und 
Mirka DEROS, DEOS und LEROS

MIE6515611 1 335,80 
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Zubehör
Maschinen & Zubehör

Staubklassen
Seit 1997 EN 60335-2-69, IEC 60335-2-69

Staubklasse/ 
Zone

Eigenschaften Staubklasse Maximaler 
Durchlassgrad

Beschreibung

L Leichte oder keine Gefährdung durch Stäube und Medien.  

Beispiele: allgemeine Stäube, Gips, Kalk, Ziegel, Ferritmetalle.
Stäube dieser Staubklasse haben MAK-Werte* von > 1 mg/m3. Bei Saugern 
für Staubklasse L wird das Filtermaterial geprüft. Der maximale Durchlassgrad 
beträgt 1%, es gibt keine speziellen Entsorgungsrichtlinien.

1 % Hält 99 % 
zurück von: 
Stäuben mit 
MAK-Werten 
> 1 mg/m3

M Mittlere gesundheitliche Gefährdung durch Stäube und Medien. 
 
Beispiele: Buntmetallstäube, Nickel, Milben, Lindan, DDT. 
Zu dieser Staubklasse gehören Stäube mit MAK-Werten* > 0,1 mg/m3  

sowie Holzstäube. Sauger dieser Klasse werden als Gesamtgerät geprüft.  
Der maximale Durchlasswert beträgt 0,1%, die Entsorgung muss staubarm 
erfolgen.

0,1 % Hält 99,9 % 
zurück von: 
Stäuben mit 
MAK-Werten 
> 0,1 mg/m3 
Holzstäuben 
(bis 1200 
W/50 l)

*  Der MAK-Wert gibt die maximal zulässige Arbeitsplatzkonzentration von Schwebstoffen in der Luft an. Diese Staubkonzentration darf selbst bei längerer 
Einwirkung (8 Stunden pro Tag) die Gesundheit des Anwenders nicht beeinträchtigen.

Zubehör für Industrie-Staubsauger Ausführung Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Stk.

konisch Ø 28 – 47 mm
zum Anschluss von Mirka-
Schleifwerkzeugen an Fremdsauger

8393001511 1 10,70 

zum Anschluss von Mirka DEOS, 
DEROS, LEROS und PROS, Ø 27 mm

MIE6511111 1 21,15 

Es ist die Verantwortung des Anwenders sicher zu stellen, dass der richtige Industriesauger für die abzusaugenden Stäube 
verwendet wird. Empfehlungen von Mirka werden nicht ausgesprochen.

Universal-

Schlauchadapter,

Kunststoff

konisch Ø 20 - 27 mm
zum Anschluss von Absaug-
schläuchen Ø 27 mm
an Mirka-Handblöcke

8391111111 1 5,70 

zum Anschluss von 2 Endgeräten an 
den Industriesauger

8992510311 1 43,56 

zum Anschluss von 2 Endgeräten an 
den Industriesauger 
(zwei T-Stücke für Absaug-  
und Druckluftschlauch)

8992510211 1 97,90 

zum Anschluss von Mirka DEOS, 
DEROS, LEROS und PROS, Ø 27 mm

8992515411 1 22,65 

Mirka Muffe für Schläuche,Mirka Muffe für Schläuche,

Kunststoff

Schlauchadapter, 

Kunststoff

T-Stück,

Kunststoff

T-Stücke inkl. 

Druckluftanschluss,

Kunststoff/

Messing

Muffe für Schläuche,

Kunststoff



. Polarshine Polituren eignen sich 
hervorragend für alle gängigen 
Lacksysteme

. Polarshine Polituren erzeugen 
den ultimativen Glanz

. Bei der Verarbeitung überzeu-
gen die Polarshine Polituren 
durch geringes Spritzverhalten

Als Spezialist für innovative Schleiftechnologie ist Mirka auch im Be-
reich der Polituren seit Jahren erfolgreich aktiv. Wir entwickeln neue 
innovative Lösungen und orientieren uns hierbei stets an den 
Bedürfnissen der Anwender. Mit den Polarshine Polituren kann jeder Anwen-
der die perfekte Ober�äche erzielen.

.  Neue, innovative  
Beschichtungstechnologie

.  Schnelle, konstante Ergebnisse

.  Nass oder trocken anwendbar

.  Einfach durch Farbe zu  
unterscheiden

Polarstar SR wurde speziell für Spot Repair-Prozesse bei Fahrzeug-
herstellern und Lackierereien entwickelt. In wenigen Sekunden erzielen Sie 
eine gleichmäßige Ober�äche, dies ermöglicht Ihnen schnelles Polieren mit 
hervorragenden Ergebnissen. 
Das Produkt wird in einem innovativen Beschichtungsverfahren 
hergestellt. Die neue Technologie garantiert konstante Ergebnisse und ein 
perfektes Finish. Die Schleifblüten können sowohl für die maschinelle als auch 
für die manuelle Anwendung genutzt werden.

. Exzellentes Finish

. Langlebig und �exibel
Die Novastar SR Spot Repair Scheibe ist eine einzigartige Lösung, die mit 
einer neuen Technologie hergestellt wurde. Sie sind einfach und mit minimaler 
Belastung zu bedienen. Diese �exiblen und langlebigen Scheiben weisen 
eine hervorragende Ober�ächengüte auf, wodurch das Polieren schneller 
und einfacher wird.

.  Schnelle, konstante Ergebnisse

.  Gutes Preis-Leistungsverhältnis
WPF ist dank seines Latex-Papiers bestens für den manuellen Handschli� 
geeignet. Durch die hochwertige Wasserfest-Qualität wird ein sehr feines 
Schleifbild erzielt.

Novastar SR

Polarstar SR

WPF

Polarshine 10

. Entfernt Kratzer ab P600
  und starke Oxidation
  schnell und dauerhaft
. Geeignet für harte 
  Ober�ächen und
  Beschichtungen, ideal für
  Gelcoat und Tiefenglanz

Sparen Sie Zeit und erzielen Sie den perfekten Tiefenglanz mit Mirkas 
Polarshine 45. Ideal für Marine und Industrie, sowohl in der Produktion als 
auch in der Restaurierung. Nach dem Schleifen mit P600 werden Kratzer 
oder starke Oxidationen entfernt. Die wasserbasierte und silikonfreie Politur 
Polarshine 45 verleiht verblassten Ober�ächen Farbe und Tiefenglanz.

Polarshine 45

96

Finishing & Polituren
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Inhalt
Finishing & Polituren

Schleifblüten

Polarshine Polituren

Polierpads, Stützteller & Zubehör



Novastar SR Qualität Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Rolle € / Rolle

SR 3 P 5000 FH32500103 6 500 113,55 

SR 5 P 3000 FH32500105 6 500 113,55 

Polarstar SR Qualität Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack

SR 5 P 3000 FS30009905 10 100 29,90 

SR 7 P 2500 FS30009907 10 100 29,90 

Polarstar SR Qualität Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack

SR 5 P 3000 FS30000105 6 500 96,35 

SR 7 P 2500 FS30000107 6 500 96,35 

SR 5 Grün, SR 7 Lila

SR 5 Grün, SR 7 Lila

Ø 32 mm

ungelocht

STICK

Ø 32 mm

ungelocht

STICK

Ø 32 mm

ungelocht

STICK

 Exzellentes Finish    Langlebig und �exibel

 Schnelle, konstante Ergebnisse    Erzielt ein sehr feines Schleifbild

 Schnelle, konstante Ergebnisse    Erzielt ein sehr feines Schleifbild

98

Schleifblüten
Finishing & Polituren

Lack Spachtel Holz Metall Kunststoff

Hauptanwendungen:
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Schleifblüten
Finishing & Polituren

WPF Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack

P 1500 2130109994 20 100 16,95 

P 2000 2130109995 20 100 16,95 

P  2500 2130109996 20 100 16,95 

P  3000 2B30109998 20 100 16,95 

 Hochwertige Wasserfest-Qualität    Erzielt ein sehr feines Schleifbild

Ø 33/36 mm

ungelochtungelocht

STICKSTICK

WPF Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Rolle € / Rolle

P 2000 2130100195 25 1000 147,40 

P 2500 2130100196 25 1000 147,40 

 Hochwertige Wasserfest-Qualität    Erzielt ein sehr feines Schleifbild
Ø 33/36 mmØ 33/36 mm

ungelochtungelocht

STICKSTICK

WPF Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack

P 2500 2168909996 10 100 29,28 

P  3000 2B68909998 10 100 29,28 

 Hochwertige Wasserfest-Qualität    Erzielt ein sehr feines Schleifbild
Ø 33/36 mm 

ungelochtungelocht

GRIPGRIP

WPF Korn Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack

P 2500 2164309996 10 100 27,65 

 Hochwertige Wasserfest-Qualität    Erzielt ein sehr feines SchleifbildØ 34 mm

ungelochtungelocht

GRIPGRIP



Das Polarshine-System beinhaltet verschiedene professionelle Polituren und darauf abgestimmte Verarbeitungsgeräte. 

Auf die Oberfläche und Anwendung abgestimmt, liefern alle Systeme nachhaltigen Hochglanz im Endergebnis. 

Alle Polarshine Polituren sind silikonfrei.
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Polarshine Polituren
Finishing & Polituren

Mit 
Polierpad 

nutzen

Auf Pad oder 
Ober�äche 
auftragen

Silikonfrei Empfohlene 
Lagertemperatur

Vor Gebrauch 
gut schütteln

1200 - 2000 UpM Ober�äche 
reinigen

Von Kindern 
fern halten

Kein direktes 
Sonnenlicht

Vor Frost schützen

Gebrauchshinweise

LIQUID WAX

Polarshine 8

Polarshine 15

Polarshine 35

Polarshine 45Polarshine 45

Polarshine 10

Polarshine 25

Polarshine 3

GROB

GROB

FEIN

FEIN

FEIN

FEIN

FEIN

FEIN

FEIN

FEIN

GROB

GROB

GROB

GROB

GROB

GROB

Polarshine 5 FEINGROB

Polarshine 20 FEINGROB



Inhalt Artikel Artikel-Nr. VE Handel € / Stk.

250   ml Polarshine 45 • Grobe Politur 7994502511 18 13,90

1000 ml Polarshine 45 • Grobe Politur 7994510111 6 37,00 

250   ml Polarshine 35 • Grobe Politur 7992800251 18 14,50 

1000 ml Polarshine 35 • Grobe Politur 7992810111 6 29,45 

1000 ml Polarshine 25 • Grobe Politur 7992710111 6 29,45 

250   ml Polarshine 20 • Mittelgrobe Politur 7992002511 18 22,10 

1000 ml Polarshine 20 • Mittelgrobe Politur 7992000111 6 45,25 

1000 ml Polarshine 15 • Mittelgrobe Politur 7994015111 6 23,10 

250   ml Polarshine 10 • One-Step Politur 7995002511 18 17,15 

1000 ml Polarshine 10 • One-Step Politur 7995010111 6 34,30 

250   ml Polarshine 8 • Mittelfeine Politur 7993302511 18 22,10 

1000 ml Polarshine 8 • Mittelfeine Politur 7993310111 6 45,25 

250   ml Polarshine 5 • Mittelfeine Politur 7990502511 18 19,80 

1000 ml Polarshine 5 • Mittelfeine Politur 7990500111 6 40,75 

1000 ml Polarshine Antistatic Wax 3 
• Ultrafeine Politur

7992660311 6 36,45 

1000 ml Polarshine Liquid Wax 
• Flüssigwachs

7992725111 6 36,45 

 Entfernt Kratzer ab P600 und starke Oxidation schnell und dauerhaft
 Geeignet für harte Ober�ächen und Beschichtungen, ideal für Gelcoat und Tiefenglanz

 Eignet sich für besonders harte Ober�ächen und schnelle Polierverfahren

 Entfernt grobe Schleifriefen durch P1000 (und feiner)

 Eignet sich für die Entfernung von Kratzern und das Bearbeiten von frischen und weichen Lacken

 Entfernt mittelgrobe Schleifriefen durch P1200 (und feiner)

 Für ein schnelles und perfektes Finish. Zum Entfernen von Schleifriefen durch P1500 bis P2500

 Erzeugt einen besonders hohen Glanzgrad durch sehr feine Schleifkörner

 Zum Entfernen von Politurkringeln und feinen Schleifspuren
 Zur Au�rischung von matten Ober�ächen

 Zur Versiegelung von polierten Ober�ächen
 Zur Lackaufbereitung und Hologrammentfernung

  Zur schnellen Versiegelung von polierten Ober�ächen
  Anwendung mit dem Mikrofasertuch
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Polierpads Artikel Maße Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Pack

Lammfellpad PRO* Ø 77  mm 7990082111 2 17,70 

Lammfellpad PRO* Ø 150 mm 7991500211 2 35,40 

Lammfellpad PRO* Ø 180 mm 7991800211 2 48,25 

geknotetes Lammfellpad Ø 150 mm 7990155111 1 13,85 

geknotetes Lammfellpad Ø 180 mm 7990185111 1 19,67 

gelbes Schaumstoffpad 
PRO flach

Ø 77   mm 7993408511 2 17,15 

gelbes Schaumstoffpad 
PRO flach

Ø 150 mm 7993415011 2 34,30 

gelbes Schaumstoffpad 
PRO gewaffelt 

Ø 77   mm 7993408521 2 17,15 

gelbes Schaumstoffpad 
PRO gewaffelt

Ø 150 mm 7993415021 2 34,30 

schwarzes Schaumstoffpad 
PRO flach

Ø 150 mm 7993100111 2 33,25 

schwarzes Schaumstoffpad 
PRO gewaffelt 

Ø 77   mm 7993108521 2 16,10 

schwarzes Schaumstoffpad 
PRO gewaffelt

Ø 150 mm 7993115021 2 33,25 

Filz-Pad Ø 77   mm 7996007711 2 10,70 

Filz-Pad Ø 125 mm 7996012511 2 21,50 

102

Polierpads
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Polierpads

•  Gelbes �aches 
    Schaumsto�pad PRO
•  Gelbes gewa�eltes 
    Schaumsto�pad PRO

•  Lammfellpad PRO• Geknotetes 
    Lammfellpad

•  Schwarzes �aches 
    Schaumsto�pad PRO
•  Schwarzes gewa�eltes 
    Schaumsto�pad PRO

*Fell ist ein Naturprodukt. Die Farbe kann von der Darstellung abweichen.

FEINGROB



Stützteller Artikel Maße für Pads Ø Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Pack

für Schaumstoffpads, 
hart, M14-Gewinde

77   mm Ø 77   mm 8297300111 1 13,55 

für Schaumstoffpads, 
hart, M14-Gewinde

125 mm Ø 150 mm 8297800111 1 17,35 

für Lammfellpads,  
weich, M14-Gewinde

77   mm Ø 77   mm 8297301011 1 26,60 

für Lammfellpads, 
weich, M14-Gewinde

125 mm Ø 150 mm 8297801011 1 32,15 

für Lammfell- und 
Schaumstoffpads, soft, 
M14-Gewinde

135 mm Ø 150 mm 8297902011 1 33,80 

für Lammfell- und 
Schaumstoffpads, soft, 
M14-Gewinde

165 mm Ø 180 mm 8298402011 1 33,80 

Poliertücher Artikel Maße Artikel-Nr.
Stk. / 
Pack € / Pack

Mikrofaser-Poliertücher, 
grau

400 x 400 mm 7991400211 2 11,70 

Mikrofaser-Poliertücher, 
gelb

330 x 330 mm 7991200111 2 9,60 

Pad Washer Artikel Artikel-Nr. Stk. € / Pack

Der Pad Washer ist für alle Mirka Polierpads 
geeignet, einschließlich Schaumstoffpads in 
allen Größen. 
Jedes Poliergerät, rotierend oder schwingend, 
kann für das Reinigen der Pads benutzt 
werden. Das Reinigungsgitter ist langlebig 
und zerreißt oder beschädigt die Pads nicht.

9195000111 1 213,70 

     

Pad Cleaning Tool Artikel Artikel-Nr. Stk. € / Pack

Zum manuellen Reinigen von 
Polierschwämmen und Polierfellen 
aller Art. Löst Schmutz und 
Politurrückstände und erhöht somit 
die Lebensdauer der Polieraufsätze.

9195050111 1 21,60 

       = siehe Seiten Maschinen
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Stützteller & Zubehör
Finishing & Polituren

L

K



Es handelt sich um einen Service der Mirka GmbH für eine einfache  und unkomplizierte Finanzierung  
von Maschinen und Werkstattausrüstung. 

Für unsere Partnerbetriebe beinhaltet dieser Service die Abwicklung einer sicheren und fairen Finanzierung  
von A-Z, unabhängig von Hausbank oder Lieferant.

Vertrauen steht für uns an erster Stelle: 
Alle Details werden besprochen und für unsere Partner transparent und verständlich dargestellt. 



















Was ist Mirka Finance?

Die Vorteile von Mirka Finance auf einen Blick:

Zeitersparnis für Sie als Kunde, alles aus einer Hand!

Völlige Unabhängigkeit von der Hausbank.

Hohe Planungssicherheit dank fester Laufzeiten und Leasingraten.

Kostenloser Reparatur-Service für Mirka Maschinen während der kompletten Leasing-Laufzeit.

Hoher Innovationseffekt durch schnelle Anpassung des Maschinenparks an den technologischen Fortschritt.

Liquiditätseffekt: Dank Übernahme der Finanzierung des Investitionsobjektes durch die Leasing Gesellschaft entsteht zum 
Investitionszeitpunkt kein Liquiditätsentzug und/oder eine Ausweitung der Fremdfinanzierung.

Bilanzeffekte: Der Leasing-Geber weist als juristischer Eigentümer des Leasing-Objektes dieses in seiner eigenen Bilanz aus. 
Daher fällt beim Leasing-Nehmer keine Bilanzverlängerung an. Das hat positive Auswirkungen auf die Eigenkapitalquote, 
was nicht zuletzt unter Basel-II-Gesichtspunkten sehr wesentlich ist.

Steuereffekte: Als Betriebsausgaben sind Leasing-Raten steuerlich sofort voll abzugsfähig. Bei einer Finanzierung 
durch Eigenkapital wirken dagegen nur die Abschreibungen steuermindernd.

Auslastungseffekte: Durch Leasing lassen sich konjunkturelle Auslastungsschwankungen flexibler auffangen, als dies 
beim Kauf von Investitionsgütern möglich ist.
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Mirka Finance
Systeme
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Inhalt
Systeme

Werkstattwagen & Trolleys

Mirka OSP – Optimierter Schleifprozess

Mirka Golden Finish
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Mirlon Total Halter

Persönliches Schubfach

Schubfächer

Gold�ex Soft Fächer

Mülleimer

Schlauchaufwicklung  

Strom- & Druckluftanschluss

Zwei Mirlon Total Halter ermöglichen 
ein einfaches Herausnehmen der Pads. 
Einfach und �exibel montierbar durch 
Magnetbefestigung.

Flaches Schubfach für persönliche  
Gegenstände. Ermöglicht einen  
schnellen Zugri� und ist abschließbar.

Schubfächer sind abschließbar über 
Schubstangensystem.

Eingebaute Fächer für zwei  
Gold�ex Soft Rollen.

Herausnehmbarer Mülleimer mit Gri�  
ermöglicht eine einfache und direkte 
Entsorgung.

Mithilfe einer Vorrichtung können 
Schläuche auf der Rückseite auf- 
gewickelt werden. So liegt während 
des Manövrierens des Wagens kein  
störender Schlauch auf dem Boden.

Direkte Strom- und Druckluftversorgung 
auf der Rückseite des Werkstattwagens 
mit �exiblem Kabel (abriebfest, hohe 
Reiß- und Schnittfestigkeit, beständig 
gegen Öle, Fette, Benzin und Wasser).

Rückseite

Drei geräumige Schubfächer für  
den direkten Zugri� auf Material  
und Werkzeug.

Abschließvorrichtung

Smart Cart III Werkstattwagen
Systeme

Für Preisanfragen wenden Sie sich bitte an Ihren Mirka-Fachhändler und/oder Ihren Mirka-Fachberater. 
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Feststellbare Lenkrollen

Druckluft-Wartungseinheit

3-fach Steckdose

Handfeilenablage

Maschinenhalter

Schlauchhalter

Ablageschalen

Ermöglichen das Aufstellen von  
ganzen Packungen. Abgeschrägte  
Halter erleichtern das Herausnehmen.  
Einfach und �exibel montierbar  
durch Magnetbefestigung.

Dank des neuen praktischen Schlauch-
halters be�ndet sich während der  
Anwendung kein Schlauch mehr auf 
dem Boden. So wird ein sicheres  
Arbeiten gewährleistet.

Sicheres Ablegen und Halten von 2-3 
Schleifmaschinen für eine sinnvolle 
Arbeitsplatzorganisation.

Ablagemöglichkeit für Handfeilen und 
Streifenverpackungen sorgt für ein  
ordentliches und sicheres Verstauen.

Gewährleistet die Stromversorgung  
für mehrere Geräte direkt am  
Arbeitsplatz.

Druckminderer mit Wasserabscheider 
sorgt für trockene und saubere Druck-
luft und den optimalen Druck.

Für eine hohe Mobilität, auch über 
Gitterroste. Alle vier Lenkrollen sind 
feststellbar, um einen sicheren Stand 
und ein unabsichtliches Rollen zu 
vermeiden.

Vorderseite

Jetzt noch smartere Aufteilung
Systeme

Technische Daten

Maße    L 118 x B 66 x H 176 cm; aufgebaut

Leergewicht ca. 90 kg

Nenntragfähigkeit 100 kg

Netzanschluss 230 V

Anschlussleistung 3.000 W (max.)

Produktcode 9193000112



Solution Trolley

für 719 €
Artikel-Nr. 9190129001

Solution Trolley
Ergonomische Griffe

Praktischer Schlauchhalter
Ausreichend Platz für den Industriesauger 1230

Obere Ablage für Schleifmittel

Bügelhalter für Maschinen und Handklötze

Ablage für Polituren

Halter für bis zu 3 Schläuche
Verschließbarer Stauraum an der Seite

Integrierter Mülleimer
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Trolley
Systeme

Praktischer Schlauchhalter Bügelhalter für Maschinen 
und Handklötze

Integrierter Mülleimer



Solution Trolley

für 719 €
Artikel-Nr. 9190129001

Trolley für Industriesauger
Höhenverstellbarer Griff

Untere Ablage für Industriesauger
Obere Ablage für Schleifmittel

Klettstreifen für die Befestigung von Handblöcken und Schleifmitteln

Hängevorrichtung

Trolley für 
Industriesauger

für 319 €
Artikel-Nr. 9190310111
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Trolley
Systeme



Mirkas „Optimierter Schleifprozess” bietet eine Reihe spezieller Vorteile, 
die aufgrund der einzigartigen Kombination aus Schleifmittel und 
Maschine nicht mit bestehenden Systemen verglichen werden können.  

Mirka OSP – Schleifen leicht gemacht

OSP Artikel Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

OSP-1 OS24105001A 500 50 45,62 91,24 

OSP-2 OS24105002A 500 50 45,62 91,24 

OSP-3 OS24105003A 500 50 45,62 91,24 

OSP-4 OS24105004A 500 50 45,62 91,24 

Ø 150 mm

GitternetzGitternetz

GRIP

OSP Artikel Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Rolle

OSP-4 OS12707004A 5 1 48,80 48,80 115 x 125 mm

ungelocht

200 perforierte 

Handpads auf Rolle

OSP Artikel Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

OSP-1 OS15005001A 500 50 41,92 83,84 

OSP-2 OS15005002A 500 50 41,92 83,84 

OSP-3 OS15005003A 500 50 41,92 83,84 

70 x 198 mm

Gitternetz

GRIP

 Lack entfernen

OSP-1, OSP-2

Spachtel Vorschli�

OSP-1

Randzonen ausschleifen

OSP-2, OSP-3

Perfektvorschli�

OSP-3, OSP-4

OSP - Prozess

1 2 3 4
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Mirka OSP
Systeme



Vorteile im Überblick
• Einfacher, standardisierter Schritt-für-Schritt-Prozess
• Kürzere Arbeitszeiten und höhere Produktivität
• Bessere Kontrolle und reduzierte Flächen 
  für weniger Nacharbeit
• Gleichbleibende Qualität und staubfreies Schleifen

Mirka OSP – Spot Repair Prozess

OSP - Spot Repair Artikel Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

OSP-1* OS20305001A 500 50 31,85 63,70 

OSP-2 OS20305002A 500 50 31,85 63,70 

OSP-3 OS20305003A 500 50 31,85 63,70 

OSP-4 OS20305004A 500 50 31,85 63,70 

Ø 77 mm

Gitternetz

GRIP

OSP - Spot Repair Artikel Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Rolle

OSP-4 OS12707004A 5 1 48,80 48,80115 x 125 mm

ungelocht

200 perforierte 

Handpads auf Rolle

OSP - Spot Repair Artikel Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

OSP-1 OS15005001A 500 50 41,92 83,84

OSP-2 OS15005002A 500 50 41,92 83,84

OSP-3 OS15005003A 500 50 41,92 83,84

70 x 198 mm

Gitternetz

GRIP

OSP - Spot Repair Artikel Artikel-Nr. VE Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

Abralon 
K 2000

8A20302095 200 20 36,40 1,82Ø 77 mm

ungelocht

GRIP

Lack entfernen und Übergänge 
schleifen
OSP-2, OSP-3

Spachtel ebnen und Übergänge 
schleifen
OSP-3, OSP-4

Füller schleifen

OSP-4

Vorbereitung für Lackauftrag

Abralon K 2000

*OSP-1 entfällt bei kleinen Fehlstellen

OSP - Spot Repair

1 2 3 4
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Mirka OSP – Spot Repair
Systeme



Das Golden Finish System setzt sich aus zwei Teilprozessen zusammen, einem Schleif- 
und einem Polierprozess. Die eindeutige farbliche und nummerische Kennzeichnung 
der Systembestandteile erlaubt eine eindeutige Zuordnung der Produkte zum ent-
sprechenden Prozessschritt. Das ermöglicht reproduzierbare Ergebnisse, auch bei 
unterschiedlichen Anwendern.

Golden Finish Scheibe 1 Lochung Artikel-Nr. VE-Handel Stk. / Pack € / Pack € / 100

15-Loch FM61105001GF 500 50 48,18 96,36 

ungelocht FM62205001GF 500 50 48,18 96,36 

ungelocht FM6JT05001GF 500 50 28,35 56,70 

Ø 150 mm

Ø 150 mm 

Ø 77 mm

Politur Inhalt Artikel-Nr. VE-Handel € / Stk.

1000 ml 7992000111 6 45,25 

1000 ml 7990500111 6 40,75 
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Mirka Golden Finish
Systeme

Mirka Golden Finish: 1 - 2 - Go!

Golden Finish Scheibe 2 Lochung Artikel-Nr. VE-Handel Stk. / Pack € / Pack € / Stk.

ungelocht 8A24101502GF 90 15 44,25 2,95 

ungelocht 8M539581 200 20 36,40 1,82 
Ø 150 mm

Ø 77 mm

Golden Finish Pads Maße Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Pack

Ø 150 mm 7993415521 2 34,30 

Ø 77 mm 7993418521 2 17,15 

Ø 150 mm 7993115521 2 33,25 

Ø 77 mm 7993128521 2 16,10 

Polarshine 20

Polarshine 5

Golden Finish 

Pad 1

Golden Finish 
Pad 2



Entfernung von Schadstellen

Aufbereitung der Kratzer

Entfernung von Kratzern

Entfernung von Hologrammen
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Mirka Golden Finish
Systeme

Der Prozess - Schleifen

Der Prozess - Polieren

Polarshine 20 in Kombination mit 
Golden Finish Pad 1 um Kratzer 
zu entfernen.

Polarshine 5 in Kombination mit 
Golden Finish Pad 2 mit wenig 
Druck auspolieren.

3

4

Trockenschli� - GoldenFinish 
Scheibe 1 zur Fehlstellen-
beseitigung in Kombination mit 
einer 5 mm Softau�age.

Feuchtschli� - Golden Finish 
Scheibe 2 zur Aufbereitung der 
Kratzer.

1

2



.  Schnelles und einfaches    
Anbringen/Ablösen

. Verhindert das Eindringen 
  von Staub und Sprühnebel
. Verhindert die Entstehung  
  von Lackrändern

Mirka Foam Tape ist ein selbstklebendes Schaumsto�band zum Abdichten 
von Türen, Motorhauben, Ko�erraumdeckeln, Tankdeckeln und anderen Ö�-
nungen. Es verhindert das Eindringen von Staub und Sprühnebel sowie die 
Entstehung von Lackrändern. Die hohe Dichte des Schaumsto�s garantiert 
eine �exible Positionierung und eine schnelle und einwandfreie Abdichtung. 
Nach der Verwendung ist das Foam Tape einfach zu entfernen.

.  Spezielles Ventil zur  
Luftregulierung

.  Staubabsaugung auch bei 
manueller Verarbeitung

Auch bei der manuellen Verarbeitung ist Schleifstaub störend. Deswegen gibt 
es unsere Handblöcke mit Absaugung in allen gängigen Abmessungen. 

. Sehr einfache Handhabung

. Inklusive Nylon- 
  Aufbewahrungstasche

Professionelles Präzisionswerkzeug zur punktuellen Entfernung von kleineren 
Ober�ächenfehlern wie Lackläufern oder Staubeinschlüssen.

Handblock mit Absaugung

Foam Tape

Shark Blade

114

Zubehör
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Inhalt
Zubehör

Handschleifwerkzeuge & Zubehör



Handblöcke
mit Absaugung Ausführung

Haft - 
system Lochung Artikel-Nr.

Stk. /
Pack € / Stk.

Handblock mit Absaugung 70 x 125 mm Kunststoff, mit Luftregulierung GRIP 13-Loch 8391402011 1 19,05 

Handblock mit Absaugung 70 x 198 mm Kunststoff, mit Luftregulierung GRIP 22-Loch 8391502011 1 20,00 

Handblock mit Absaugung 115 x 230 mm Kunststoff, mit Luftregulierung GRIP 36-Loch 8391702011 1 28,40 

Handblöcke und Handfeilen 
mit Absaugung Ausführung

Haft - 
system Lochung Artikel-Nr.

Stk. /
Pack € / Stk.

Handblock mit Absaugung 70 x 125 mm Kunststoff GRIP 13-Loch 8391400111 1 43,45 

Handblock mit Absaugung 70 x 198 mm Kunststoff GRIP 22-Loch 8391500111 1 54,35 

Handblock mit Absaugung 115 x 230 mm Kunststoff GRIP 32-Loch 8391700111 1 65,25 

Handfeile mit Absaugung (�exibel) 70 x 400 mm Kunststoff GRIP 53-Loch 8391150111 1 107,40 

Handfeile mit Absaugung (starr) 70 x 400 mm Kunststoff GRIP 53-Loch 8391155111 1 85,80 

Handblock mit Absaugung (KIT) 70 x 198 mm
für konvexe, konkave und �ache Ober�ächen

Kunststoff GRIP 40-Loch 8391520111 1 81,05 
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Handschleifwerkzeuge
Zubehör



Handblöcke
mit Absaugung Ausführung

Haft - 
system Lochung Artikel-Nr.

Stk. /
Pack € / Stk.

Handblock mit Absaugung und Bügelgri�, 
„Handy“ 80 x 230 mm, passen für 
Ø 20 mm x 4 m Absaugschlauch

Kunststoff, mit Luftregulierung GRIP 55-Loch 8391200111 1 30,50 

Handy-Kit mit Absaugschlauch und 
Abranet 80 x 230 mm

Kunststoff, mit Luftregulierung GRIP 55-Loch KIT01HANDY 1 56,50 

Handblöcke
mit Absaugung Ausführung

Haft - 
system Lochung Artikel-Nr.

Stk. /
Pack € / Stk.

Handblock mit Absaugung 
„Roundy“ für 150 mm Scheiben, passen 
für Ø 20 mm x 4 m Absaugschlauch

Kunststoff GRIP 34-Loch 9190143011 1 29,50 

Roundy-Kit mit Absaugschlauch 
und Abranet Ø 150 mm

Kunststoff GRIP 34-Loch KIT00ROUND 1 51,50 
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Handschleifwerkzeuge
Zubehör

Abranet Scheiben
5 x P120, 5 x P180 und 
5 x P240 (Ø 150 mm)

Absaugschlauch 
mit konischem Adapter
(Ø 20 mm x 4 m)

Handblock 
mit Absaugung

Inhalt Roundy-Kit:

Abranet Streifen
1 x P80, 3 x P120 und 
1 x P180 (80 x 230 mm)

Absaugschlauch 
mit konischem Adapter
(Ø 20 mm x 4 m)

Handblock mit Ab-
saugung und Bügelgri�

Inhalt Handy-Kit:



Zubehör für Handblöcke  
und -feilen mit Absaugung Maße Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Stk.

Ø 20 mm x 4 m
zum Anschluss von Mirka-Handblöcken 
an alle Industriesauger 

8391112011 1 13,18

Ø 20 mm x 5 m
zum Anschluss von Mirka-Handblöcken 
an Absaugschläuche mit integriertem 
Koaxialschlauch oder Elektrokabel

8391113011 1 43,15 

konisch Ø 20 - 27 mm
zum Anschluss von Absaugschläuchen 
Ø 27 mm 
an Mirka-Handblöcke

8391111111 1 5,70

Ø 20 mm
zum Anschluss von Absaugschläuchen
an Mirka-Handblöcke

8391111211 1 8,80 

Schlauchadapter, Kunststo�

Absaugschlauch mit konischem Adapter

Adapter mit Lufteinlass für Handblöcke

Verbindungsschlauch für 
Mirka-Handblöcke
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Handschleifwerkzeuge
Zubehör



Handschleifpads
und Handschleifteller Ausführung

Haft-
system Lochung Artikel-Nr.

Stk. / 
Pack € / Stk.

hochflexibel, 6 mm 
Schaumstoffstärke 
mit verstellbarer 
Lasche

GRIP ungelocht 8390340111 1 12,90 

hochflexibel, 6 mm 
Schaumstoffstärke 
mit verstellbarer 
Lasche

GRIP ungelocht 8390311011 1 12,90 

Handschleifpad
115 x 140 mm

Handschleifteller 
Ø 150 mm
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Handschleifwerkzeuge
Zubehör



Handblöcke 
ohne Absaugung Ausführung

Haft-
system Lochung Artikel-Nr.

Stk. /
Pack € / Pack

doppelseitig GRIP ungelocht 8299909111 2 8,00 

doppelseitig GRIP ungelocht 8299910111 2 12,00 

doppelseitig GRIP ungelocht 8390900111 1 14,70 

Moosgummi/weich 
mit Griffmulde

GRIP ungelocht 8390800111 1 11,10 

für 1/4 Bögen,  
mit Klemm vor richtung, 
Kautschuk

ohne ungelocht 8390100111       1 8,38 

für 1/4 Bögen,  
wasserfest

ohne  ungelocht  8392202011  1 7,50 

für Schleifblüten, 
2-seitig

GRIP/
STICK

ungelocht 8392100111 2 22,10 

für Scheiben  
Ø 150 mm

GRIP ungelocht 8390330111 1 23,20 

für Scheiben  
Ø 77 mm

GRIP Mittelloch 8392104111 1 23,20 
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Handschleifwerkzeuge 
Zubehör

Handblock ohne Absaugung
70 x 125 mm

Handblock ohne Absaugung
70 x 125 mm

Handblock ohne AbsaugungHandblock ohne Absaugung
70 x 125 x 30 mm

Handblock ohne Absaugung
128 x 63 x 16 mm128 x 63 x 16 mm

Soft Handpad 74 x 122mm

Soft Handpad 114 x 154mmSoft Handpad 114 x 154mm

SchleifstempelSchleifstempel
Ø 31 mmØ 31 mm

Handblock ohne Absaugung
78 x 87 x 148 mm

Handblock ohne Absaugung
Ø 77 mmØ 77 mm
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Zubehör
Zubehör

Kontrollpulver Inhalt Ausführung Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Pack

100 g schwarz 9193500111 1 22,10 
100 g weiß 9193600111 1 22,10 

Handblock + Kontrollpulver
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Ausführung Artikel-Nr. Stk. / Pack € / Pack
Metall 7871100111 1 31,05 

Metall 7872000111 1 36,80 

extrem saugfähig 9190092111 10 30,00 

Messing 9193300111 1 17,80 

Kunststoff 9190110111 1 6,49 

Kunststoff 9190101001 1 10,30 

Kunststoff 8999295111 1 3,40 

Zubehör
Zubehör

Pressschwamm

Wasser-Sprühflasche 
650 ml

Ausblasnippel (Düse) 
zum Entfernen von Schleifstaub o.ä.
Ø 18 x 55 mm

Shark Blade zur Beseitigung von 
Staubeinschlüssen
48 x 28 mm

Lackhobel zur Beseitigung von 
Lackläufern o.ä.

Befeuchter 
zum Befeuchten der Schleifblüten

2er elektr.Adapter 
230 V, EU, schwarz
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1.    Allgemeines, Angebot und Auftrag
Unsere Angebote erfolgen freibleibend. Wir liefern grundsätzlich zu unseren AGB und erkennen abweichende Liefer- und Einkaufsbedingungen nicht an, auch wenn  
wir  diesen  nicht  widersprochen  haben. Aufträge und mündliche  Vereinbarungen haben nur Gültigkeit,  wenn  sie  von  uns  schriftlich  bestätigt    sind. Die zu 
den Angeboten gehörenden  Unterlagen,  wie Abbildungen, Zeichnungen, Prospekte, Maß- und Gewichtsangaben, sind nur annähernd maßgebend. Bei Irrtümern 
in Katalogen, Preislisten, Auftragsbestätigungen, Rechnungen behält sich Mirka das Recht vor, Richtigstellung und eventuelle Nachbelastung ohne vorherige 
Benachrichtigung vorzunehmen.

2.    Preise
Es werden jeweils die am Tage des Datums der Auftragsbestätigung gültigen Preise berechnet. Diese schließen die Kosten für Verpackung, Fracht, Porto und 
Wertsicherung nicht ein.

3.    Lieferbedingungen (innerhalb Deutschland)
Bis zu einem Warenwert von 300,–€ berechnen wir anteilig 20,– €     Versandkostenpauschale. Über einem Warenwert von 300,– € liefern wir frachtfrei.

4.    Lieferbedingungen (Österreich u. Schweiz)
Bis zu einem Warenwert von 800,– € für Österreich bzw. 2.000,– € für die Schweiz berechnen wir anteilig 80,– € Versandkostenpauschale. Bei Bestellungen über diesen 
Warenwerten liefern wir frachtfrei.

5.    Gefahrübergang
Die Gefahr des Unterganges, der Verschlechterung und der Versendung geht auf den Käufer über, sobald der     Liefergegenstand die Geschäfts- oder Lagerräume des 
Verkäufers verlässt. Dies gilt auch bei der Lieferung frei Haus.

6.    Lieferfrist
Zugesagte Lieferfristen können sich im Falle höherer Gewalt oder unvorhersehbarer Ereignisse, die außerhalb des Willens des Verkäufers liegen (Streik, Krieg, 
Betriebsstörungen, Verkehrsstörungen, Mängel an Transportmitteln oder dergleichen), verlängern.

7.    Zahlungsbedingungen
Die Zahlung ist innerhalb 8 Tagen mit 2 % Skonto oder innerhalb von 15 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug zu leisten. Bei Bankeinzug erfolgt die Abbuchung 
innerhalb von 8 Tagen abzüglich 3 % Skonto. Bei verspäteter Zahlung ist der Verkäufer berechtigt, Verzugszinsen von mindestens 5 % über dem jeweiligen Basiszinssatz 
nach § 1 des Diskontsatzüberleitungsgesetzes zu verlangen. Die Zurückbehaltung von Zahlungen wegen Gegenansprüchen, die von dem Verkäufer nicht anerkannt 
werden und nicht rechtskräftig festgestellt sind, ist nicht statthaft. Die Aufrechnung mit solchen ist ausgeschlossen.

8.    Transportschäden
Alle Lieferungen sind bei Anlieferung auf Transportschäden zu überprüfen. Transportschäden  müssen  sofort  bei  dem  jeweiligen  Spediteur  angemeldet  werden und 
unter Vorbehalt angenommen werden (auf den Frachtpapieren vermerken). Wir empfehlen, bei extremen Beschädigungen die Annahme zu verweigern.

9.    Mängelrügen, Haftung
Mängel müssen spätestens innerhalb von 10 Tagen nach Empfang der Ware schriftlich angezeigt werden. Dies gilt auch bei Lieferungen, für die der Ablieferungsort im 
Ausland liegt. Im Übrigen verbleibt es bei den gesetzlichen Bestimmungen.

10. Warenabholung und Rücknahmen
Bei Warenrücknahmen, die  durch  Qualitätsmängel oder eine Falschlieferung  durch Mirka veranlasst sind, erfolgt die Warenabholung beim Kunden durch eigene 
Logistikunternehmen seitens Mirka. 
Grundsätzlich schließt Mirka die Rücknahme gekaufter und einwandfrei vertragsgemäß an den Kunden gelieferter Ware aus.   
Für den Fall, dass dennoch auf Wunsch des Kunden solche Ware zurückgeschickt werden soll und Mirka mit der Rücknahme einverstanden ist, muss die Rücksendung dem 
Kundenservice in Sulzbach (Mirka GmbH, Otto-Volger-Str. 1a, 65843 Sulzbach, Tel: 06196-761610) angemeldet werden. Der Kunde erhält dann eine Referenznummer, 
mit der er die Ware auf eigene Kosten an das Lager in Belgien (Mirka Ltd., Weg naar Zwartberg 237, B-3660 Opglabbeek)  versendet. Mirka behält sich vor, eine 
Bearbeitungsgebühr von 10 % des Nettowarenwertes zu berechnen. 
  
Nicht angemeldete Sendungen oder Lieferungen an falsche Lieferadresse werden an unser Lager in Belgien weitergeleitet. Mirka berechnet dafür eine zusätzliche 
Bearbeitungsgebühr von 20 €. 
Ausgeschlossen von Rücknahmen sind fremdbeklebte, geö�nete oder beschädigte Ware sowie Ware, die älter als 12 Monate ist.

11. Reklamationen
Alle Reklamationen werden von uns schnellstmöglich geprüft. Reklamationen, die auf Falschlieferungen oder Qualitätsmängel zurückzuführen sind, werden umgehend 
behandelt.

12. Eigentumsvorbehalt
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung sämtlicher Forderungen aus der Geschäftsverbindung zwischen dem Käufer und dem Verkäufer Eigentum des 
Verkäufers. Die Einstellung einzelner Forderungen in eine laufende Rechnung sowie die Saldoziehung und deren Anerkennung berührt den Eigentumsvorbehalt nicht. 
Als Bezahlung gilt der Eingang des Gegenwertes bei dem Verkäufer.

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand
Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus diesem Vertragsverhältnis ist Frankfurt am Main. Dies gilt auch für Wechselverbindlichkeiten.

14. Schlussbestimmungen
Sollten eine oder mehrere dieser Bestimmungen unwirksam sein, so berührt dies die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht. Sie sind durch eine wirksame 
Bestimmung zu ersetzen, die den gleichen wirtschaftlichen Zweck erfüllt.

15. Innergemeinschaftliche Lieferungen
Der Käufer versichert in jedem Fall einer steuerfreien innergemeinschaftlichen Lieferung, Beförderung, Versendung oder Abholung sowie für die Fälle einer steuerfreien 
Leistung, als Unternehmer tätig zu werden. Er oder sein Beauftragter ist daher verp�ichtet, alle erforderlichen Dokumente für den buch- oder belegmäßigen Nachweis 
zur Führung einer innergemeinschaftlichen Lieferung, Beförderung, Versendung oder Abholung beizubringen und uns bekanntzugeben.

Hierzu gehören insbesondere
• die USt-Identi�kationsnummer
• die Gelangensbestätigung
• Mitteilung über ein innergemeinschaftliches Dreiecksgeschäft/Reihengeschäft

Sollte der Käufer diesen Verscha�ungsp�ichten nicht ordnungsgemäß nachkommen, haftet er für die sich ergebenden Konsequenzen in vollem Umfang, insbesondere 
hat der Käufer die nachzufordernde Umsatzsteuer, Zinsen, Säumniszuschläge unverzüglich an uns abzuführen sowie die entstehenden Mehraufwendungen zu ersetzen.

AUSZÜGE AUS UNSEREN
GESCHÄFTSBEDINGUNGEN Stand: 01.01.2021
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Mirka GmbH
Otto-Volger-Straße 1a
65843 Sulzbach

T: 0049 6196 7616 0
F: 0049 6196 7616 149
info@mirka.de
www.mirka.de




